
MOVIMENTACAO REFER 

mailipseANco amo€ DE SfrO PAULO SA.11 
;:i .1 'armour.' twin 

EXTRATO 
DE DEGAR 

:R11100 ft
SERVIÇO 

ZIUTOTIA C IBANEZ ;2 ̀.)8 trj."O'ggiii: 94 IT "'

PH DORLIL/RAVER/CRE CART.TRAIIALNO ILKTRAIII. DATA ADANSSÃO DATA lorovIalmnroi,
101.057.328.31 001/063509 00000 11/07/85
AGENCIA DCPOSITARIA NR DA IIAT.NA or. BITUAÇÃO DA CONTA • TARIDT.APAST400100 
CUIABA OPTANTE 3 
NOME OAE REZA mcic.p.pAmscmloomoLAPAL 
CIA DES  MATO GROSSO CODEMAT p03.474.053/0001 -32 
ENDEREÇO MP ce coma to 
PALACIO PAIAGUAS CPA 78.000 CUIABA _MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 

31/2784 
30/08/85 
30/09/85 
29/11/85 
02/01/86 

14ISTORICO 
;ALDO ANTERIOR 
DEPOSITO JUL/85 
DEPOSITO AGO/85 
DEPOSITO OUT/85 
JCN CREDITADOS (INDICE 0,3833220) 

waxm 
0.00 

183.418.00 
275.125.00 
275.125.00 
175.769.00 

SALDO 
DA CONTA 

DEFORM* IJUROBECOVIRMCNITARIA 
733.668,00 1 175.769,00 

MOVIMENTACAO REFERENTE AO ANO DE 1.985 

TOTAL 
909.437,00 

3 

31 
2
O

EMI D 

CitillaniANCO CIDADE DE SAO FAULO sAR 
•01111111/4 1110 IPair\ 

EXTRATO DE CONTA DE RONDO 
DE GARANTIA DO TE/APO DE SERVIÇO 



111.BAgArsjittu. 
PMJLO SAM EXTRATO DE CONTA DE FUNDO 

DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 

Zan DO EMPREGADO 
MARIA SONIA C IBANEZ 

No DA CONTA NO F.G.T.S. 
16.0515.02 • 0 11" I 

1.000PAS/P.ASEYJCP.F. 
101.057.328.31 

CA RT.TRABALHO 
001/063509 

UN.TRAB. 
0000C 

DATA ADMISSÃO ' • 
11/07/85 

g.Ao OT.OPCÃO RETR. 
11/07/85 

AGENCLA.DEPOSITARIA ^ 
CUIRBA , 

NO DA MAT.NA EN,. SITUAÇÃO DA CONTA 
OPTANTE 

TAXAIDT.AFAST:CODIGO 
3 

NOME DA EMPRESA 
CIA DES ESTADO MT - CODEMAT 

C.G.CJC.P.F.ANSCRIÇÃO NO I.A.P.A.S. 
003.474.053/0001-32 

ENDEREÇO ' 
PALACIO PAIAGUAS CPA 

CEP 
78.000 

CIDADE 
CUIABA 

1.1.1T..
M

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 

DATA 
31/12/85 
02/01/86 
28/02/86 
28/02/86 
28/02/86 
28/02/86 
03/03/86 
30/05/86 
30/05/86 
30/05/86 
30/05/86 
30/05/86

OA CONTA 
SALDO 

HMTORICO 

SALDO ANTERIOR 
JCM CREDITADOS (INDICE 6,3833220) 
DEPOSITO JAN/86 
Jai RECOLHIDOS 
JCM CREDITADOS (INDICE 0,3292000) 
CONVERSAO P/ CRUZADOS - DL-2284 
JCM CREDITADOS (INDICE 0,0099690) 
DEPOSITO ABR/86 
DEPOSITO ABR/86 
)EPOSITO ABR/86 
JCP1 RECOLHIDOS 
)EPOSITO ABR/86 
DEPÓSITOS JUROS E CORR.MONETARIA TOTAL 

VALOR 
733.668,00 
175.769,00 
275.125,00 
105.461,00 
299.386,00 

9,00-
9,07 

275,12 
275,12 
275,12 
105,46 
520,94 

MOVIMENTACAO / 1986 - DOCUMENTO MICROFILMADO 

1:1 11ZBANCO CIO1DE DE SAO PAULO S 
--

erwls4.0 t %%up II Kitt. 

EXTRATO DE CONTA DE FUNDO 
DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 



IIMPROCILINAMMLICk 

(MADE D,jE *FAU A.a EXTRATO' DE 'CONTA CO FUNDO 
DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 

. . NOME 00 EMPREGADO
  r1311NEZ NDA CONTA NO F-.G.T11. 

Allili ' 6'7 
. 

No00P.LS./PASE/JC.P.F. 

101.057.328.31 
CART.TRASALHO 

001/063509 
UN.TRAS. 

00000 
DATA ADMISSÃO 'CIATACIOCAO 

11/07/85 11/07/85 
tfroPÇÂO RETR 

AGENCIA DEPOSITARIA 

CUIABA 
No DA MAT.NA EMP. SITUAÇÃO DA CONTA 

pIPTANTE 
TATI/DT.AFAST.COOWO 

3 
NOME DA EMPRESA 

CIA DES ESTADO MT - CODEMAT 
• C.G.C.iC.P.FMNSCRIÇÃO NO LAPAS. 

003.474.053/0001-32 
ENDEREÇO 

PALACIO PAIAGUAS CPA 
CEP 

78.000 
CIDADE 

CUIABA 
UP 

MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

30/05/86 
16/05/86 
16/05/86 
02/06/86 
31/07/86 
31/07/86 
01/09/86 
01/12/86 

HISTORIC° 

JCM RECOLHIDOS 
DEPOSITO ADR/86 
JCM RECOLHt DOS 
JCH CREDITADOS (INDICE 0,0258820) 
DEPOSITO JUN/86 
JCM RECOLHIDOS 
JCM CREDITADOS (INDICE 0.0497800) 
JCM CREDITADOS (INDICE 0,0786570) 

VALOR 

171,49 
520.94 
171.49 
65.46 
515.24 
7.33 

198.10 
369,7) 

SALDO 
DA CONTA 

H2 

DEPOSITOS 

3.391,27
JUROS E CORR.MONETARIA 

1.678,72 

MOVIMENTACAO f 1986 - DOCUMENTO MICROFILMADO 

IlluaNNco (1D-11* OF SAO PAL.3.6 SA:a' 

1;:•-"R;4740 I AAI. II MR.. 

TOTAL 

5.069,99 

EXTRATO DE CONTI. , OE FUNDO 
DE GARANTIA DO TEMPO OE SERVIÇO 



EXTRATO DE CONTA DE FUNDO 
DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 

NOMEDOEMPREGADO 

MARIA SONIA C IBANEZ 
Kc...ri i47s!tra"2430 .94 7 44

11•00,11...AIE-PXJ'A 
101.057.328.31 

CART.TRARALNO 

001/063509 

_ 
LEE:TRAIL 

00000 
DATA ADMISSA0 DATA CPCAO 
11/07/85 11/07/85 

oT.orcAo KT& 

^Gloom ocrosam..A 
MIAMI 

.44, 0ikm...7..ok IMP. SIT UAÇA0 DA CONTA 

OPTANTE 
TAY.10T.AFAST.-CDOICA 
3 

.A.P.A 3. ACME DA EMPRESA 

CIA DES ESTADO MT - CODEMAT 
c.G.c.scPlimscritcAo No 
003.474.053/0001-32 

p.m NEÇO 

PALACIO PRIAGUAS CPA 
CEP 

78.000 
CIDADE 

CUIABA 
OP 

MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 

DATA 

01/12/86 
01/12/86 
02/03/87 
01/06/87 
18/06/87 
18/06/87 
30/06,87v 
01/09/87 
20/10/87 
20/11/87' 
20/10,87 
24111/87

SALDO
ACONTA 

Hisromco 
5ALDO ANTERIOR 
JCM CREDITADOS (INDICE 0.0786570) 
JCM CREDITADOS (INDICE 0.5100750) 
JCS CREDITADOS (INDICE 0.7227320) 
mnmnITo ABR/87 
JCM RECOLHIDOS 
DEPOSITO MAI/87 
JCM CREDITADOS (INDICE 0.3857790) 
DEPOSITO AGO/87 
DEPOSITO OUT/87 
DEPOSITO SET/87 
XPOSITO JUN/87 
DEPOSITOS 'Amos I coolamoftET.SMIA TOTAL 

VALOR 

4.700.28 
369.71 

2.586.08 
5.533.29 
12.509.36 
26.782.02 
1.709.85 
5.088.18 
5.020.95 
2.835.54 
157.56 

 Z.393.80 

MOVIMENTACAO / 1987 - DOCUMENTO MICROFILMADO 



IOW 13111BANCOCICADE Exiimlo De comTA Do FUNDO

MARIA SONIA C IBANEZ 16.0515.02430.94 I 2 O
NONE DO ENRREGA00 

;AZ:4;LE wiftw Po 

PPCIACCINTANORG.TE. FIC 

DE GARAwnik CO TEMPO. DE SE RviÇO 

PPOORLIL/PASELRJCAR 

101.057.328.31 
CART.TRADALHO 

001/063509 
UN.TRA.B. 

00000 
DATA ADNISSÃO DATA COCA° ' 'or orcAo RE TA 
11/07/85 11/07/85 

AGENCIA DEPOSITMNA 

CUISBA 

PP DA MAT.NA Ems. 

CODEMAT 

SITUACAO DA CONTA ITATEAEAST,GOOrG0 

pPTANTE 13 
c.o.c.x.p.p.nmsamoto No LA P As. 
003.474,053/0001-32 

Noma cm mamas^ 
CIA DES ESTADO MT — 
ENOCREÇO 

PALACIO PAIAGUAS CPA 
CEP MACE P..
78.000 CUIABA —LILL. . 

MOVtMENTACAO DA CONTA NO SEMESTRE 

DATA 

24/11/87 
01/12/87 

HISTORIC° 

JCS RECOLHIDOS 
JCM CREDITADOS (INDICE 0.3336970) 

VALOR 

923.47 
19.781.15 

SALDO 
DA CONTA r 

DEPOEITOS 

28.018.33 
Amos g CORRJLIONE TAMA 

62.372.91 
TOTAL 

90.391.24 

A15 
MOVIMENTACAO / 1987 — DOCUMENTO MICROFILMADO 



.0 

MMNIMilMMGADO 

MARIA SONIA C IBANEZ 
, . 

s1 ' '.... . 
WW.C.O.UAWG. IT 

16.0515.02430.94 :. 
- 415:- .1, 1.1 

'P00 I, .1.5.0 • LI 1 C P1 CM.U.A.• OE TRAM.° b f144000 
101.057;328.31 001/0635091 0000C.11/07/85 

OA IA •InasyS•0 ' OMA i — io . ,.,.... 
11/0/ /85 1....

haucummomula 
CUIABA . 

,e MTSFC11.4 i CSA 
i 

SPLOCAO C. WW1 TAM. 

OPTANTE 
1 3

00•44 A. •,1.1A,

2

%,

NOut PA IPAPISA 

CIA DES ESTADO MT - CODEMAT. 4
C.G C•CY • .45CKAPIAC o • • • 5 
003.474.053/0001-32 

ocemew 
PALACIO PAIAGUAS CPA 

COP . IMAM 

73.000 CUIABA 1I 111. 

INWARNTAÇÃO DA COSTA NO SIUSSTAS 
DT* 

01/12/87 SALDO ANTERIOR ir610,09 
.01/12/87 JCM CREDITADOS (INDICE 0,333697) 19.781,15 
15/12/87 DEPOSITO NOV/87 3.141,80 

27/01/88 DEPOSITO DEZ/87 3.431,75 
01/03/88 JCM.CREDITADOS (INDICE 0,5804580) 52.468032 
11/03/88 DEPOSITO DEZ/87 3.431,76 

11/03/88 JCM RECOLHIDOS 1.991,99 
11/03/88 DEPOSITO JAN/88 3.747116 
11/P3/88 JCM RECOLHIDOS 2.175:07 

01/06/88. JCM CREDITADOS (ItiDICE 0,6420200) 95,939,05 

II/cm/set 
lyosne 

DEPOSITO:' 
JCH RECOLHIDOS 

,FEV/88, 5.965,11 
3.829,72 

• SALVO terOsrros A L COMPICA0K14 TAM TOTAL , 
s, DA CONTA 

AO 

MOVIMENTACAO / 1988 - DOCUMÉNTd MICROFILMADO 



Ammlimb 0111 tBancoC,dade M -

de Me MP 

EXTRATO DE CONTA DO FUN 
*DE GARANTIA DO TEMPO DE WPM 

. - 
OTC•44 DOIDIPADVADO . 1,4*-etr,,44r, -.0  . .:5..„44 

MAR O AMEZ4.4-4,.., ,-.:-.1, 
/1 DA COITA IA F.G.T.S. FOX% 

16.0515.02430.94 2 

;,00,A AXE ThAAAU 1001PAIVite 

101.057:32 001/ 3509 I 00000\ 
DATA ACA1500 CAVA wok) cr.TA cor,Ão "Comm 
11703/85 ii 11/07/85 

are.IA 01 POUGIK% . ,., . 

CUIA8A,7.--4 4' ,.... 
^Olt DIAIIIATPRCSA 

.',. . '''' st' 
3tRi CONTA TAXA DATA MASTiNEINRO•Cd 

0 POW= E 3 
grac PA Ite•IKIA ... , ., ..,.. 

CIA DESrESTADO.AT - 
,....., 

4ODEP1AT$' 
C.D.C.X.P.I .A.c.c.4.4.a ..... c^......s. 
003.474.053/0001- 32 . 

- ' - ''''' ' , Z., ' 4":.:*1 • 

PALACIO PAI.AGUAs:CPAt...,, .,,,, 
Ci. OCADI ,yr 
78.000 CUIASA i  MT 

R CEO DA CONTA NO SI'mES.TRE` 

1114041 

25/08/88 
• 

vosITcr„ 
...s,omco 
JUN/88 

01/09/88 t, CMOCREDITRAOS (MICE 0,8023780) 
31/08788 EPOSITO JUL/88 • 
01/12/88 CrIfCREDITADOT (INDICE 10178470) 

• 

„ Lc* 1114L•taxile. I PAC. s I CalritGAGICKTAAta 
58.173,86 916.316,92 

DP

1 01 AL 

VALOR 
6.786, 04 

205.984 / 99 
3.651,91 

491.554,87 

974.49008 

MOvIMENTACAO / —JO DOCUMENTO MICROFILMADO 



%I I NJ I 'I' • 

CERTIFICADO DE DISPENSA DE INCORPORKAO 

, • 

tc ifei 

30 0 Cam 

Certifico que 

Nascido a 

filho de 

e de 

foi dispensado do Serviço Militar Inicial. ern 

Municii4o no tributtirio. 

'N° 14486 
SÉRIF, E 

ALEXANDRE BORELLI 

32 JUN 53 _ 
UMRLINDIA 

0341Y,D0 PORELLI 

YARIA ANGELA BORELLI 

tillOtiVO I 

Identificação : N.° de Registro 

Altura 1 , 7 .̀.)111 Gaits Branca oams 

CabelosC as tQloxid Tipo scrogiunoo 

Sinais particulares Cic lado digeito da t'ace. 

1.971 
0Ma 

4 .14941.)(0.444114, 
00:1001A 

Asstna,ttia mib liwert.toitio. 

Cast ESC 

••••• ---

por rs.4._43:-.17
rnwis 

em 



Aft
OUTROS: 

Profissão: 14.

Residência: . 

Situação especial l') ; 

(Ado corn as "Armes Nacionais' a mania Inflow 

• - ......... • .... 

t. 

Ens caso de convocação deve apremgar-so Imediatamente. 

CANTO GRANDLET FEY 72. 
(Loca) • data) 

(A.. hire 
JO .K 0 1.:), RC 

11.4 E1L 
ian-'7:te#1EinaLlio 

• 

156 seta •xlafral onolacik carlmbo. Para mir caturiciorada tas dia cantas abiinalOialselqiiros. t U fl 
•astivir incluido ant situacao *spacial. 



77 - 7 
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m 

ESTADO DE 

00ViS3 y3r9cw ifflnflY,sgkillrinittliS 

••••••• 

MATO GROSSO *.A. SEtRETAR1A DE SEGURA 

7 



> CODEMAT COMPANMA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DI MATO GROSSO 

Comuniclu;ao interna 

' - \ 

DE 
AUDITORIA INTERNA -. N''. DATA 

18/04/9b 

PARA DIVISO DE RECURSOS HUMA NOS N.° DA C.I. 
009/90 

ASSUNTO

Comunicaggo Faz: 

Comunicamos para 

Sonia Castrillon, lotada 

, 
04/04/90 de sues ferias 

1. 

'Ir.74 
. 

os devidos fins que e sr g Maria 

nesta Auditoria retornou em 

regulamentares. 

Atenciosamente 
:-- I WI

. 
.J 

Odi • e ouzo s . .1.. 
aisle ala Auditoria Intuits 

k0. MT 126 

ENVItI?p_ POR_ 
IL F.BE SOUZA 

DESTINADO A 
FRANCISCO DE A.S.LOPES. 

RECEBIDA 
EM 



COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Comunicação Interna 
DE • 

AUDITORIA INTERNA DATA 
05,0,3.90 

PARA - 
DIVISA0 DE RECURSOS HUMANOS : 

N2 DA C. I. 008/90 

ASSUNTO .. 

.... 

,. 

LeviV r -:0, flontw,i/riept10,10 V;S: que a 

Te. cnica Maria Sonia Castrillod elntro'u em ,gozo de ferias a partir 
1.,1,1 ..fl. 

desta data, (05.03.90 .) .. - —", 
Atenciosamente 

Á4 -
Odi reacts ,t7e ...,ouza % 

Chefe da Auditgaia liaterzpi , .‘ 
CRC . IAT 126 

.. 
1. _. 

A. 4.. 4 

FR IWrIAS DE SOUZA IPKWAITIB6 A..SILVA LOPES 
RECEBIDA 
EM 



• 

• 

(1)-=DMBANCO CIDADE DE SAO PAULO SAM 
'gall NATICNALE CIE PARIS 

EXTRATO DE CONTA DO FUNDO 
DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 

NOME DO SOADO 

On A S3 N IA C I8A NE Z 

N• DA CONTA NO POTS 

16.0515.02430.94 

FOLHA 

1 

1.1. DO PIS/PASE P/C PF 

101. 057.328. 3 

CARTEIRA DE TRABALHO 

001/063509 

UNID TRABALHO 

00000 

DATA ADMISSÃO 

11/07/85 

DATA OPÇÃO 

11/07/85 

DATA OPCIO RETROATIVA 

AGENCIA DEPOSITARIA 

, CUIABA 

N • DA MATRICULA NA EMPRESA SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 

TAXA 

3 

DATA AFASTAMENTO. CODIGO 

NOME DA EMPRESA 

CIA DES ESTADO MT •• C ODEMAT 

CO C /C P F /INSCRIÇÃO NO APAS 

003.474.05310001 - 32 

ENDEREÇO 

PALA C IO P AIAG UAS CPA 

CEP 

78.000 

CIDADE 

CUI ABA 

UP 

MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 

DATA 

• E) I. 30/11/86 

r. 01/12/86 

I 02103/87 
fib- r 

f°1 
ri 

•
o l„ 
0, 
0: 

- 

• GT 
\ 4;? 

• it 

3* DATA DE EMI SSAO 06/06/87 

• 8

• 

HISTORICO 

SAL DO ANTERIOR 

JCM CREDITADOS NDICE .0786570) 

JCM CREDITADOS R ICE 0,5100750) 

V*AL OR 

4.700.28 

369.71 

2.586,08 

DEPOSITOS 
SALDO 

DA CONTA 
3.391 .27 

JUROS E CORREÇÃO MONETÁRIA 

4.264.80 

TOTAL 

7.656,07 



> CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVDENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

COMUNICAÇA0 INTERNA 

• 

DE 
- - w

I DATA 
.SON ,- `09.11.87 

PARA I N.° DA C:I: ` -, 
'0 24/8 17 10 SEAP .. 

MSI.JITIV , 
... 

/01C--:-... ‘, • Efscatafnhament0 (Faz) N ,, 

, -.1 .• N .\

Atraves da preoehte stames encaminhando 
\ 

• 

a V.Sa.i=o litee4dp medito da servidara-Maria Seriia_Castrillon Ibanez. , 
.poripa.c\i'do,„„ '89 a13.11.87. 

.,-

a , . Atenciosamente , 
, - 

I 7 
te:,,4 

-.'niIr3; Dip de Miranda e Silva - , a ,o

. ,Cbe ,,, -idtt etoz.de Orçamento. 

AP Or — TA,/,.:iciao — 
f 

ENVIADO POR, 
ANILDO 30SE.M. E slum 

DESTINADO lk 
.- TA8A3ARA PEREIRA MACIEL 

RECEBIDA 
EM 
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> CODEVAT COMPANHIA DetESNOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

COMUNICAÇ AO INTERNA 

O 

DE SEOR 1 DATA 01.09.87 

PARA SEAP N." DA 0.1.019/87 

ASSUNTO 

Comunicaçao 

deste 
, 
de 

VII; 

suas 

1 

- 
Adm. 

EMAT 

(Faz) 

Pelo presente comunico a V-, 

setor Maria Sonia Castrillon Ibanez, 
, 

ferias regulamentares, a partir 

Atenciosamente 

Anildo Jo e 

C do 
O 

oiro nth° 
Vinanciro 
- 

54., que a servidora 

, 
entrara em gozo 

de 08.09.87. 

Litn 
de Miran a e Silva 

Setor de Orçamento 

. 

rmnd JI 
Chefe d 

... C 

ENVIARFAR J  . Ni . e 6i i  v a i DESTINADO A.: Tabajar a P. Maciel I RECEBIDA 
EM 



'41a. 

> CODEMIhT CONPANIOA DE 
OCIENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Com unica0o• Interna 

PE .,4 
.4 

"'.DIVISA.0 DE,AP010 MUNICIPAL' , 
DATA 

30.06.88 

PARA 
DIVISÃO DE RECURSO . HUMANOS . 

N.° DA CI. 
020/88 

ASSUNTO 

, 
Senhor Chefe: 

/ 
Pela'Axesente, 

MARIA SÔNIA CASTRILHON, 

zadas no ms de julho/88, 

coincidirem com a programação 

Municípios do Estado de 

agosto de 1.988. 

Atenciosamel'Ite. 

1 

t 

, 

comunicamos a V.Sa., que 

relatiwa ao período de 87/.88, 

ooniorme prbvistd na e'scala 
.. 

do Curso de Orçamento-Programa/89 

Mato Grosso, ficando para goza-las 
1 

,,,--
" 

as feri-as de 

não serão go-

de f6ria,s-,por 

dos 

em 01 de 

raSo 

-. .. 
, 

-_. 
itariix - se , it 

91ti;f a. da Divie" de. gijoi0-1V1‘7daPal

ENVIADO POR 
—MARIA JOSÉ DO PRADO 

DESTINADO A 
NILSON DE ARRUDA PINTO 

RECEBIDA 
EM 



0 70DE M AT "mi'tfugLtiMDEENTO DO — 
TADO DE MATO GROSSO 

CONTINUAÇÃO DO DESPACHO DA C.I. NQ 

L„oc, A e 

03 

4611e 17. 41` 
MOWArir rtppgida pia* 

de 17ecturgros Huntano. •-sr)r ,./ 

14,4s,

, 449t-e-cet4  oeeet'a/ cv eruzzale're 14
• 

-e

R e4c, / 

or 
/o •1 

rs—arictel 
de Adralnisbecile 

Pessoal 



e 

> CODEMAT COMPANHIA Of DESENVOLVIMENTO 
oo orAoo DE MATO GROSSO 

COMUNICAPO INTERNA 

-•:-. SAM  
... I DATA

31/65/:88C----- 

.-P_ARA - I 
:- :CA / DIOV- - , • .. - I 

N.° DA C.I. 
"...' - In 18Af8 

ASSUNTO ___ 
...., ..., — 

Enca-minha-mqn.to (Faz)
--- - 

.... .s. Pela preen --s-- "e•$. 
gs.3 .31 tAt..41 

, em anexo atestado medico da seWidmijanMalqa 

--- - Castrillon, no periedo de 18/05/.88 
- 

.0. 
Atenci•samente 

4, ctI\
'' vx • 0 V e 

, 
• ...‘73 4.0- 00 .._ 

000 • ' 

•., ... 
N _...z.— .. 

rAlp---eilva 'alliall 0 
11.1, 44 'V 5, SAI VT 0410 "so .t.• o

Sinia 
= TIF../fizo op - 

27/05/88. 

CODEMAT 

.a.-.6'44:7(---
r es 

'1 

ENVIA VI-i0R''''- r  . 
J• ae Augusto de Moraes 

DESTINADO A RECEBIDA 
EM 
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> CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

DE. 'DATA 
AUDITORIA INTERNA 14.09.88 

PARA 
DIVISA0 DE ADMINISTRA00 GERAL 

N.° DA C.I. 
29/88 

ASSUNTO k .. 

.t \ 

Levamos ao conhecimento dessa 

'4 a' Cob-Cddclia Maria SOniatCastrillo,ftv lotada nesta 
(--

es-E6rb austnte da Codemat, no periodo de 19 a 23 

cloarrdo participara do XIII Congresso Rrasileiro de 
, 

, dad' k a ser realizado em CuiabL 
\ 
, Anexo o comprovante da inscrig;o. 

% 

f 

--1, Atenciosamentp 

... , . 

Chefia, que 

Auditoria ' 

de Setembro, 

Contabili 

ODIL 

Chefe 

. 

FREITAS DE SOUZA 

da Auditoria Internas 

\ / 
\ 
x* 

fix f‘ ' 
ENVIADO POR 
ODIL FREITAS DE SOUZA 

.!, T 
DESTINADO A. s ' 
MAGDA APARECIDruh:ilrISA *b •- q 

ECEBIDA 
04- , — 

kt., 



11P 
MARIA SÔNIA CAST.RILLON 

Recebemos de: 

84  

A importância de:  CrZ 10.021,09 (dez mil vinte e um cru 

zadds e nove centavos) 

Proveniente de:  uma inscriçaO profissional no XIII CO 

G.RESSO BRASILEIRO DE CONTABILIDADE 

4111 
Cuiabá.  31  de  julho  de 1988 

o.  oncriçao Ioncastre 
1.0  aour iro 



cortmAT COMPANNIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

e 

Comunicaerm Interna 

DE 
AUDITORIA INTERNA 

DATA 
0610 .89 

PARA 
SETOR DE ADMILI-ST•t3A,OQ 9E RESSOA4_ . ,'-',,,. • • '., 

N.b DA C.1. 
0-22/.89, 

ASSUNTO 

Sr @ Maria Sonia Castrillon, 

regulamentares a 

. . . _ . 

_ 
Levamos ao c6n'hécirfle.bto- de 

entrar err gQZ0 de 

partir de 06.07; 89.
r‘, r \t' 1„1,,irvii)),

Atencioserfb4Ralo • 

eV 

':' 7: • . .
•

V.S. que a 

suas ferias 

. 

• . 

.. 

. . 
Odd at a s de ouza 

Chefe da Au .1i .:ia Interaa 
126 

ENTDMITAS DE SOUZA DWINVPR k PEREIRA MACIEL RECEBIDA 
EM 



• 

• 

> CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

DE 
AUDITORIA INTERNA 

DATA 
04.05.89 

PARA 
DIVISAb DE RECURSOS HUMANO 

— 

N.° DA CI. 
019/85 

ASSUNTO \
_ ..• 

. ..)..» ,I , '

, 
'........--144.4)are.os 

t., 

• 
,_ 

s 
isle de 
COD 

,N 

3 

. 
Recursos 

devidos 

411 ‘.tvy-

' 

. 

a caoa 
Hummoos. 

le — 
I; 

— ,, — 
--

_.— — - 

Com a presente estamo 'S encaminhando 

fins, o Atebtado Mudico dê Sfa.Maria 
— 

passado pelo Inamps .... .oni,a 
..., ... 

Atenciosamente 

.. .. ..--;•00' ..0 , 

.i. f  ,,,,,„„_,
wiv-,.. ibit 426----m 

-Popes 

_ 

,S Castrillon, 
N, .. - 

pp j&:S.

''• (»Co' 
- ,.. 

-"--. 64-,.-- tts-Qt1:7,' 
/ 

0 rancisco 
Clios4e da Di 

-.• 

ENVIADO POR 
ODIL FREITAS DE SOUZA 

DESTINADO It 
FRANCISCO DE ASSIS S,1S1pE5S-i, 

RECEBIDA 
EM 
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AFASTAMENTO 00 TRABALHO. 

3 08/0611-11.40 
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> CODeMAT COMPANHIA OE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE NATO GROSSO 

Comtinicaci10 Interna 
DE AUDITORIA INTERNA DATA 28.04.89

PARA 
SETOR DE ADMINISTRACAO -DE PESSOAL 

N.° DA C.I. 
14/89 

ASSUNTO 

Levamos 

MARIA SONIA CASTRILLON, 

no dia 27.04.1.989. 

ao conhecimento de 11.5. que 

retbrnou 'a eta Auditoria 

.. , 

Atenciosamentg

•1,
,, /011-i,',

"" 

a srg 

) 
1-

• . . 
.. 

1 

,— -., 

...... ... 
6)1Lau U4e. . ...La 

c., • • • !We 1. Auditoria baked& 

WO • MT 13. 

AD,0 E. ENcyldi I FOrRe itas de Souza 
_ 

DEFarTaAYM Pereira Maciel 
RECEBIDA 
EM 



- aviso orévio ao empregado/ 
. CODEMA T. 

Firma 
MARIA SONIA CASTRILLON. Nome do Empregado 

partir 
Pelo presente notificamos que a clestadbemdst data da entrega deste, não mais serão 

utilizados os seus serviços pela nossa empresa, e por isso vimos avisá-lo, nos termos e para os 

efeitos do disposto no art. 487 — itens I e ll — Cap. VI — Titulo IV, do Decreto Lei n.° 5.452, 

de 1.0 de maio de 1943 da CONSOLIDAÇÃO DAS LEIS DO TRABALHO. 

Até o término do aviso prévio, por forge do art. 488 da CLT V. s.. terá seu horário de 

trabalho reduzido de dues horas diárias sem prejuízo de seu salário, a fim de procurar 

emprego. Nestas condições, sua jornada de trabalho terminará duas horas 

normalmente previsto. 

Solicitamos a devolução do presente com o seu "ciente" 

tie Di 

Emprego 

outro 

ante 

he florts3a Pitsio 

olio de Rooursoi Hum* ka-

T - 

CUIABA—MT  06  de  MARÇO de 199

pregado Assindura do Responsável, em Caso de Empregado Menor 

a5D. 15246 



aviso orévio ao empregaco/ 
Firma CODEMA  T. - 

Nome do Empregado  MARIA SONIA CASTRILLON. 

3 partir 
Pelo presente notificamos que a destadietexic data da entrega deste, não mais serão 

utilizados os seus serviços pela nossa empresa, e por isso vimos avisá-lo, nos termos e para os 

efeitos do disposto no art. 487 — itens I e II — Cap. VI — Titulo IV, do Decreto Lei n.° 5.452, 

de 1.0 de maio de 1943 da CONSOLIDAÇÃO DAS LEIS DO TRABALHO. 

Até o término do aviso prévio, por força do art. 488 da CLT V. S.  terá seu horário de 

trabalho reduzido de duas horas diárias sem prejuízo de seu salário, a fim de procurar outro 

emprego. Nestas condições, sua jornada de trabalho terminará duas horas antes 

normalmente previsto. 

Solicitamos a devolução do presente com o seu "ciente". 
son Jo 1rru3es Pirtle 

da Edvisdo de Recursion 

Empregador 

CTJIABA—MT  06 de  MARgo  de 1 9 9

- 
Empregado Assinatura do Responsável, em Caso de Empregado Menor 
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r‘TPrSP CIP PPS PSTA.n0 CODF"T C.G.C.- nr13474n53/nrP1-12 
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jCm cRPDriwnoS (INT'IcP 1,n17847n) 
Rre-TTLARIZACAO A DPTIIm0 r`rPOSITOS 
RPGULARI7A.CAO A CRTPIPO - 
coNVFIRSA0 P/CRU7ADOF NOVOS -P2/P9 
PrPITO nO SALDO ORUZ/WS 
CRPDITO DO SALDO Et! ORT:17P1 OS NOVOS 
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VPIOF 
482.0'19,a1 
4q1. 94,R7 

3,P6-
3,86 
n,78-

074.4op,no-
074,40
P96,66 

gALDo ATTTAL 

98,17 1.772,9S 1 31,19 

55I.095 
Sa. k40 

PS MOVImmmAcops I)F n1/80 FT DIANTr 'STAO PROCESSAMPNTO, POD7NDO 
PqTF DPv,ONSTRATIVO NAO FSPFLYAR TODOS OS TANCAMrNTOS DvSTA COmTP . 

FITTRF CO!" CONFULTA 
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CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Comnnica0o interna 
DE 

AUDITORIA INTERNA , ... .. , -, ] 
DATA 

 27/12A88. 

PARA 
DIVISO DE RECURSOS HUMANOS 

N.° DA' C.I. 
03'9/88. 

ASSUNTO 

Com 

para os devidos 
, 

cionaria deste 

ion.. ,• 
.. 

, • 
•.,

i .,-, 

a presente_ e amos encaminhando, ..„...... „,.....,....., 

fins, o Currf-e-erlut-IV,Itae 

setor a Sr. :Maria SZrt?, ., estril—
\l , _ 

- „,,,.., , t„ -, :--t \-----:/g-t--7., 
-'

, .... _ 

AtenciosarTnte

‘":".----

da fun 

— 

--, 
,,) 

e 

_ , 4 re t,a,s,,s e oupt.,. , 
CSsfe ola Auditoria Inteiail 4  

,... .. ... .1 

IT 5_

..,......, ,.. 

• 

\ 

ENcy6Ailt0 Plat 
t-NLIRAS DE SOUZA 

-, ESTINA .0  NdION  ARRUDA PINTO 
RECEB 
EM /02..fcs_& 



• 

> CODEMAT COMPANHIA De 
DESENVOLVIISENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ComunicaeAo Interna 
DE 

AUDITORIA INTERNA 
. 

‘.77

DATA 
08.12.88 

*----:11. ";..---,... 75---) PARA 
D1yt. A0 DE RECURSOS HUMANO 

N.° DA C.I. 
036/88 

ASSUNTO

l i 

-t-i, - 

1,- 

• 

c— s".3 / i :: <  '

1 ‘ 
^4. 3 'OA --.1 —4 

os dev46s fins, o‘atestado 
sA t -:•"v4-...) 
qua encontrava de 

tokpaadO›,,clesta data 
\. 

\\ ‘• t• 
'' 

1 
..........

1 .1 rCoovA\
Com a prestente'bst9,09 ,40ga 

--TCt" medico da1416-a. iO Mtria 

licença medica a partir do 

ao serviçov , 

_ 
Atenciosamente 

117do, para 

6449ia Castrllon 

dia 23.11.88,re - 

Oda ereitias de &law-
Cho& da Auditoria hum 

CRC . MT 12 

ENVIADO POR 
ODIL FREITAS DE SOUZA 

DESTINADO A 
NILSON ARRUDA PINTO 

RECEBIDA 
EM 
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> CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Comunicat:Ao Interna 
DE 

AUDITORIA INTERNA 
DATA, 

01/1 2/ 8 9 

PARA 
DIVISh DE RECURSOS HUMANOS 

N.° DA CI. 
Ng -35/89 

ASSUNTO 

Com a presente estamos encaminhando, para os devidos fins, 

ATESTAft ,passado' pelo Dr. Frvisc,i„scg.de Pa4la R. de Miranda em 
,tçt'1 -51)

Rome d Sra. Maria Sonia CastUr lon que 3 en0. -p.arp em licença 4 • FS.. 
de 

15 ( quinze) dias, par?, ttatamento de"baW,-a partir do dia 4 do 

corrente ms . 

TA 1\13 0 On 

ATENCIOSAMENTE 

Am-

eieita e .f.ouza 
.Joimis•Abi Auditoria tutted 

SaiLC . MT 121 

EnWrneitas de Souza 
DESTINADO A 
Dr. Franscico A.S. Lopes 

RECEBIDA 
EM /i. 



> CODEMAT COMPANHIA DE 
DE3ENVOLVINEN1O.00 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ComunicaçAo • nterna 

DE 
ops/SETOR DE ADMINISTRAVO SALARIAL 

DATA 
; "C 22 :12. 89 

PARA 
Divisio de ADministrag'in FINANCEIRA ,, 

N.° DA C.I. 
. . . I T564/89 

ASSUNTd
%. 
.Solicitagrio (FAZ) . 

Com a presente, vimos ebTiVilfar 'der it.S41',.,- tr pa-gamento 

num total de num total de N CZ 14.503 # 10 (ralfarte tar," trusintain'tos e 

tree cruzados novas a dez centavos), ia fde 'de MARI* StNifr ttis TiiiLLON. 

Trata-se de pagamento Vet "slide Tettellie Wraiivo 1;er10d0... 

88/89 tendo em v6s te que ao Poi credita d& tttttt iiiiiiii VEi litigamen— to. r

* A teiridfclizinitivird **** 

UdQ, ,,

W 

. 
na aria gavel° anala 

de Adm. arta 
Che o S aectoorDzmAT ..... 

\ 

ENVIADO POR 
ANA MARIA GARCIA FANAIA 

DESTINADO A. 
MARI V DRItnnew rig- rAsenno 

RECEB D Q.0 t .cto 
EM s*-1 



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
GABINETE DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO 

COMUNICAÇÃO INTERNA 

DE PARA Liquidante da REF. DATA NQ DA CA. 
Tecnica da SSAA1/SEPLAN, CODEMAT 19.06.92 

ASSUNTO: 

Senhor Liquidante: 

Atraves desta solicito de V.S ., "autorizagao" referen 

te a 60 (sesspnta) dias de Licença Pr;mio, conforme processo de 

3.276/90 para usufruir da mesma a partir do dia 06.07.92. 

• 

:1, DA POR: 

ria SOnia 

IIIIIII 

Atenciosamente 

I 0. 
WRIA SôNIA CASTRILLON 

DESTINADA A: 

Francisco 4mra 

Tecnica da CCAA1 

S EP EAN 

RECEBIDA: . 

EM; 

J i Q 

NQ E DATADA RESPOStA: 



> CODAIAT COMPANHIA DC 
DESEANOLVIMENTO DO 
BUDD DI NATO GROSSO 

• 
-2"\s/ 

DE 
AUDITORIA INTERNA , 

BATA: 
01,0,3.90 

PARA 
DIVLSA0 DE RECURSOS HUMANO \ 

N.° DA CI. 
06/90 

ASSUNTO .".. 

•,:: 

atestado "delTaria 

em due n,eCegsita 

S-,-

, 

L.......1 

Com a- presente estamos encaMinhando 

Sonia Castrillon, para os devidos 

de 15 dias de licença. 

Atenciosamente 

o 

fins, 

, 

- 

.. 

Odil Crew—
Chefe—da Audituzia Interat 

CRC . MT 126 
, 

0 

.-

ENVIADO POR 
mil FREITAS DE SOUZA 

- DESTINADO A 
FRANCISCO DE A.SILV8 L0RE5 

RECEBIDA 
EM ,___ 
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• 

• 

• 

• 

• 

N 

AG. EXTpATO DE CONTA DO F.G.T.S. 
183 

N E DO EMPREGADO 

MARIA SONIA CASTRILLON IBANEZ 
414° CONTA FGTS 

528-08 
MATRICULA FOLHA 

1
N PIS/PASEP/CPF , ° 

10105732831 

CARTEIRA DE TRABALHO 

63509-001 

ADMISSÃO 

11/07/85 

r• 
AQUES NA VIGENCIA DO CONTRATO 

925.204,45 

SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
AGENCIA DEPOSITARIA 

CUIABA BOSQUE 

OPÇÃO 

11/07/85 

TAXA 

3 

OPÇÃO RETROATIVA 

00/00/00 

AFASTAMENTO 

00/00/00-
NOME DA EMPRESA 

CIA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT 
CÓDIGO 

708-603474053000132 
CGC/CPF/INSCRIÇÃO NO IAPAS 

ENDEREÇO/CEP/CIDADE/UF. 

BLOC() DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABÁ - MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

05/07/91 
10/07/91 
10/07/91 
31/07/91 
12/08/91 
10/09/91 
10/10/9/ 
10/11/91 
10/12/91 

HISTÓRICO 

SALDO ANTERIOR 
DEPOSITO EM ATRASO MAIO /91 
JCM CREDITADOS 0,103706 
DEPOSITO EM ATRASO JUNHO /91 
DEPOSITO EM ATRASO JUNHO /91 
JCM CREDITADOS 0,109904 
JCM CREDITADOS 0,132305 
JCM CREDITADOS 0,181512 
JCM CREDITADOS 0,232112 
JCM CREDITADOS 0,302390 

VALOR 

314.910,45 
17.500,00 
34.472,95 
17.500,00 
20.320,00 
44.478,52 
59.429,01 
92.318,98 
139.483,04 
223.893/47 

SALDO kb
DA CONTA Pr

DEPÓSITOS 

78.629/30 

- JUROS E CORR. MONETÁRIA 

885.677112 

TOTAL 

964.306/42 

CHEQUE BEMAT - FIRME E FORTE. 
AMIZADEe NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 



O 

O 

• 

• 

• 

• 1 

• 

• AG. 
EXTTATO DE CONTA DO F.G.T.S. 

1
7

9 
.tOME DO EMPREGADO * "? CONTA FGTS MATRICULA FOLHA 
MARIA SONIA CASTRILLON IBANEZ 40 528-08 I 

N? PIS/PASEP/CPF CARTEIRA DE TRABALHO ADMISSÃO SAQUES NA VIGENCIA DO CONTRATO SITUAÇÃO DA CONTA 
10105732831 63509001 11/07/85 6.932.311,95 OPTANTE 

AGENCIA DEPOSITARIA OPÇÃO TAXA OPÇÃO RETROATIVA • AFASTAMENTO 
CUIABA BOSQUE 11/07/85 3 00/00/00 30/00/00-

NOME DA EMPRESA CÓDIGO CGC/CPRINSCRIÇÂO NO IAPAS 
CIA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT 708-603474053000132 

ENDEREÇO/CEP/CIDADE/UF. 
BLOCO DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABA - MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA HISTÓRICO VALOR 

SALDO ANTERIOR 964.306,42 
10/01/92 JCM CREDITADOS 0,275161 265.339,51 
10/02/92 JCM CREDITADOS 0,248146 305.131,71 
10/03/92 JCM CREDITADOS 0,243984 374.461,18 
31/03/92 SAQUE DE JCM - CASA PROPRIA -16830.609,52 
31/03/92 SAQUE DE DEPOSITOS - CASA PROPRIA ..-78.629,30 
24/0 92 DEPOSITO EM ATRASO MARCO /92 704480,00 
11/05/92 JCM CREDITADOS 0,182213 120842,37 
15/05/92 DEPOSITO EM ATRASO ABRIL /92 70.480,00 
05/06/92 DEPOSITO MAIO /92 1690153,00 
10/06/92 JCM CREDITADOS 0,223273 340339,91 

SALDO 6 DEPÓSITOS JUROS E CORR. MONETÁRIA TOTAL 
DA CONTA ir 3100113,00 47.182,28 357.295,28 

CHEQUE BEMAT - FIRME E FORTE* 
. 

1'. 
AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. - 

-.% 



• 

• 

r

-----I-ATM :MAN AG, 
EXTVA70 DE CONTA DO F.G.T.S. 

173 
NOME DO EMPREGADO 

MARIA SONIA CASTRILLON IBANEZ 
ory CONTA FGTS 

528-08 
MATRICULA FOLHA

1 

N° P1S/PASEP/CPF 

10105732831 

CARTEIRA DE TRABALHO 

53509-001 
ADMISSÃO 

11/07/85 

SAQUES NA VIGÊNCIA DO CONTRATO 

0,00 

SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
AGENCIA DEPOSITARIA 

CUIABA BOSQUE 
OKA() 

11/07/85 

TAXA 

3 

OPÇÃO RETROATIVA 

00/00/00 00/00/00

AFASTAMENTO 

-
NOME DA EMPRESA 

CIA OESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT 
CÓDIGO 

708-603474053000132 
CGC/CPF/INSCRIÇÃO NO IAPAS 

ENDEREÇO/CEP/CIDADE/UP. 

Bumf) 00 G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABA - MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

01/03/39 
01/06/89 

HISTÓRICO . 

SAIDO ANTERIOR 
JCM CREDITADOS 0,879083 
JCM CREDITADOS 0 7472621 

VALOR 

38,90 
34,19 
34754 

SALDO b. 
DA CON TA F'' 

DEPÓSITOS 

0777 
JUROS E CORR. MONETARIA 

106786 

TOTAL 

107763 

CHEQUE BEMAT - FIRME E FORTE. 
AMIZADE, NEGOGIOS E BASES PROFUNDAS. 



• 

• 

• 

• 

• 

¡emir , .." AG.  EXTFA70 DE CONTA DO F.G.T.S. 173

NOME DO EMPREGADO 

mmar SONIA CASTRILLON IBANEZ 

sr CONTA FGTS 

tv 461 528 - 08 

MATRICULA FOLHA 

1 
N? P1S/PASEP/CPF 

10105732831 

CARTEIRA DE TRABALHO 

53509 - 001 

ADMISSÃO 

11/07/85 

SKUUES NA VIGÊNCIA DO CONTRATO 

0,00 

SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 

AGENCIA DEPOSITARIA 

CUIABA BOSQUE 

OPÇÃO 

11/07/85 

TAXA 

3 

OPÇÃO RETROATIVA 

30/00/00 00/00/00

AFASTAMENTO 

-

NOME DA EMPRESA 

CIA OESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT 

CÓDIGO 

708 - 603474053000132 

CGC/CPF/INSCRIÇÃO NO IAPAS 

ENDEREÇO/CENCIDADE/UF. 

BLOCCI 00 G P C PAL PAI AGUAS 99999 

CPA 78000 CUI ABA - MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 

DATA 

01/03/89 

01/06/89 

HISTÓRICO . 

SALDO ANTERIOR 

JCM CREDITADOS 0,879083 

JCM CREDITADOS 0,472621 

VALOR 

107,63 

34,19 

34,54 

SALDO 6 
DA CONTA P" 

DEPÓSITOS 

0,77 

JUROS E CORR. MONETÁRIA 

600,08 

TOTAL 

600,85 

CHEQUE BEMAT - FIRME E FORTE. 

AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 



• 

• 

• 

• 

I 
• 

424 : 
rie : 

• 

;ZS • 

AG.  
EXTVLTO- DE CONTA DO F.G.T.S. 

327 

NOME DO EMPREGADO ? CONTA FGTS MATRICULA 
MARIA SONIA CASTRILLON IBANEZ 526 - 08 

FOLHA 

2 
N? PiS/PASEP/CPF 

10105732831 

CARTEIRA DE TRABALHO 

63509 - 001 

ADMISSÃO 

11/07/85 

SAQUES NA VIGENCIA DO CONTRATO SITUAÇÃO DA CONTA 

2541640947,63 OPTANTE 
AGENCIA DEPOSITARIA 

CUIABÁ BOSQUE 

OPÇÃO 

11/07/85 

TAXA 

3 

OPÇÂO RETROATIVA 

00/00/00 

AFASTAMENTO 

00/00/00 —

NOME DA EMPRESA 

crA DESENV 00 EST MATO GROSSO COOEMAT 

CÓDIGO CGC/CPF/INSCRIÇA0 NO IAPAS 

708 - 603474053000132 
ENDEREÇOICENCIDADE/UF. 

BLOCO DO G P C PAL PA IAGUAS 99999 

CPA 78000 CUIABÁ — MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 

DATA 

10/12/92 

HISTÓRICO 

SALDO TRANSPORTADO 

JCM CREDITADOS 0,252445 

VALOR 

4,136,008,74 

1.044.1/4,72 

SALDO Ili
DA CONTA r 

DEPÓSITOS 

2.226.451,04 

JUROS E CORR. MONETÁRIA 

2.953.672,42 

TOTAL 

5,180.123,46 

CHEQUE BEMAT — FIRME E FORTE. 

AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 
—.., 



A -A.
A krANIT EIA ...._, e. ., EXTRATO DE CONTA DO F.G.T.S. 

A . 1-7 326 
NOME DO EMPREGADO MATRICULA FOLHA 

MARIA SONIA CASTRILLON IBANEZ 
FiKONIWFGTS 

28-08 1 
N° FIS/PASEP/CPF CARTEIRA DE TRABALHO ADMISSÃO SAQUES NA VIGÊNCIA DO CONTRATO SITUAÇÃO DA CONTA 

10105732831 63509-001 11/07/85 25.164.947,63 OPTANTE 
AGENCIA DEPOSITARIA OPCAO TAXA OPÇÃO RETROATIVA AFASTAMENTO 

CUIABÁ BOSQUE 11/07/85 3 00/00/00 30/00/00-
NOME DA EMPRESA CÓDIGO CGC/CPF/INSCRIÇÃO NO IAPAS 

CIA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT , 708-633474053000132 
ENDEREÇO/CEP/GIDADE/UF. 

BLOCO DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABÁ - MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA HISTÓRICO VALOR 

SALDO ANTERIOR 357.295,28 
02/07/92 DEPOSITO JUNHO /92 338.307,00 
10/07/92 JCM CREDITADOS 0,213152 76.158,20 
10/08/92 JCM CREDITADOS 0,220777 170.386,96 
20/08/92 DEPOSITO EM ATRASO JULHO /92 338.307,00 
04/09/92 DEPOSITO AGOSTO /92 296.018,00 
10/09/92 JCM CREDITADOS 0,253974 400.383,01 
10/10/92 JCM CREDITADOS 0,272149 537.999,23 
23/10/92 DEPOSITO EM ATRASO SETEMBRO /92 471.853,02 
10/11/92 JCM CREDITADOS 0,226821 677.448,02 
16/11/92 DEPOSITO EM ATRASO OUTUBRO /92 471.853,02 

SALDO A TRANSPORTAR 4.136.008,74 
SALDO DEPOSITOS JUROS E CORR. MONETÁRIA TOTAL 

DACONTA ************;**** -*****####******** ***************** 

CHEQUE BEMAT - FIRME E FORTE. 
AMIZADE, NEGOtIOS E BASES PROFUNDAS. 



• 

• 

go 

• 

• 

(44ali4 1 
40-7 ficAy BENIAT .• • AG, EXTFATO DE CONTA DO F.G.T.S. 173

NOME DO EMPREGADO , 
MARIA SONIA CASTRILLON IBANEZ Ole

N? CONTA FGTS 
528-08 

MATRICULA FOLHA 
1 

N? PIS/PASEP/CPF 
10105732831 

CARTEIRA DE TRABALHO 

53509-001 
ADMISSÃO 

11/07 / 85 
SAQUES NA VIGÊNCIA DO CONTRATO 

01 00 
SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
AGENCIA DEPOSITARIA 
CUIABA BOSQUE 

OPÇÃO 
11/0705 

TAXA 
3 

OPÇÃO RETROATIVA 
10/00/00 00/00/00

AFASTAMENTO 
—

NOME DA EMPRESA 
CIA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT 

CÓDIGO 
708-603474053000132 

CGC/CPF/INSCRIÇÃO NO IAPAS 

ENDEREÇO/CENCIDADE/UF. 
BLOCD 00 G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABÁ — MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

01/01/90 
01/02/90 
01/03/90 
01/04/90 
01/05/90 
01/06/90 

HISTÓRICO . 
SALDO ANTERIOR 
JCM CREDITADOS 0,539286 
JCM CREDITADOS 0,564950 
JCM CREDITADOS 0,732061 
JCM CREDITADOS 0,847745 
JCM CREDITADOS 0,002466 
JCM CREDITADOS 0,056398 

VALOR 
600185 
324,02 
522150 

1.059,56 
2.125,23 

11,42 
261,88 

SALDO lh 
DA CONTA 0" 

DEPÓSITOS 
0,77 

JUROS E CORR. MONETÁRIA 
4.904,69 

TOTAL 
4.905,46 

— 
CHEQUE BEMAT — FIRME E FORTE. 

AMIZADES NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 



e 

• 

• 

• 

e 

: 

• 

WAR. MAT - 1 AG. 
EXTrATO DE CONTA DO F.G.T.S. 173

N4W1778WIA CASTRILLON IBANEZ 

.4... - N° CONTA FGTS MATRICULA MATRICULA FOLHA 
3. 

N? PIS/PASEP/CPF 
10105732831 

CARTEIRA DE TRABALHO 

63509 - 001 

ADMISSÃO 
11/07/85 

SAQUES NA VIGÊNCIA DO CONTRATO 

0,00 

SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 

AGENCIA DEPOSITARIA 
CUIABA BOSQUE 

OPÇÃO 

11/07/85 

TAXA 

3 

°POO RETROATIVA 

00/00/00 00/00/00 .

AFASTAMENTO 

--

NOME DA EMPRESA 
CIA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT 

CÓDIGO 
708 - 603474053000132 

CGC/CPF/INSCRIÇ AO NO IAPAS 

ENDEREÇO/CEP/CIDADE/UF. 
BLOCO 00 G P C PAL PAIAGUAS 99999 

CPA 78000 CUIABÁ - MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

01/03/68 

01/06/38 

HISTÕFIICO . 
SALDO ANTERIOR 

JCM CREDITADOS 0,580458 

JCM CREDITADOS 0,642020 

VALOR 

4.122,27 

2.392,80 

4.182,80 

SALDO 16
DA CONTA Ir 

DEP8SITOS 

772,88 

JUROS E CORR. MONETÁRIA 

9.924,99 

TOTAL 

10.697,87 

CHEQUE BEMAT - FIRME E FORTE. 

AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 



• 

• 

• 

• 

• 

• 

''ftitivigsr t,  
AG. EXTrArTO DE CONTA DO F.G.T.S. 173

NOME DO EMPREGADO 
MARIA SONIA CASTRILLON IBANEZ 

N? CONTA FGTS 
528-08 

MATRICULA FOLHA 
1 

N? PIS/PASEP/CPF 
10105732 31 

CARTEIRA DE TRABALHO 

53509-001 
ADMISSÃO 

11/07/85 
SAQUES NA VIGÊNCIA DO CONTRATO 

0,00 
SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
AGENCIA DEPOSITARIA 
CUIA3A BOSQUE 

OPÇÃO 
11/07/85 

TAXA 
3 

OPÇÃO RETROATIVA 
00/00/00 00/00/00

AFASTAMENTO 

-
NOME DA EMPRESA 
CIA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT 

CÓDIGO I 
708-03474053000132 

CGC/CPF/INSCRIÇÃO NO IAPAS 

- MT 

ENDEREÇO/CEP/CIDADE/UF. 
BLOCO DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABA 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

01/09/87 
01/12/97 

HistOpIco . 

SALDO ANTERIOR 
JCM CREDITADOS 0,385779 
JCM CREDITADOS 01333697 

VALOR 
2.230,42 

8601 44 
1.031,41 

SALDO 16 
DA CONTA Ir

DEPÓSITOS 
772788 

JUROS E CORR. MONETÁRIA 
3.349,39 

TOTAL 
4.122,27 

- 
CHEQUE BEMAT - FIRME E FORTE. 

AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 



• 

• 

• 

• 

• 

4 11 41MM r AG. 
EXTrArTO DE CONTA DO F.G.T.S. 173

NOME DO EMPREGADO 

MARIA SONIA CASTRILLON IBANEZ 
N? CONTA FGTS 

528-08 
MATRICULA FOLHA 

1 
N? PIS/PASEP/CPF 

10105732631 

CARTEIRA DE TRABALHO 

63509.-001 
ADMISSÃO 

11/07/85 

SAQUES NA VIGENCIA DO CONTRATO 

0,00 

SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
AGENCIA DEPOSITARIA 

CUIADA BOSQUE 
OPÇÃO 

11/07/85 
TAXA 

3 
OPÇÃO RETROATIVA 

30/00/00 00/00/00

AFASTAMENTO 

-
NOME DA EMPRESA 

CIA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT 
CÓDIGO 

708-603474053000132 
CGC/CPF/INSCRICÃO NO IAPAS 

ENDERECO/CEP/CIDADE/UF. 

noca OD G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABA MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

01/09(38 
01/12/38 

HISTÓRICO 

SALDO ANTERIOR 
JCM CREDITADOS 0,802378 
JCM CREDITADOS 1,017847 

VALOR 

10.697 87 
8.583,73 

19.625,71 

SALDO ih, 
DA CONTA ir 

DEPÓSITOS 

772,88 

JUROS E CORR. MONETÁRIA 

38.134,43 

TOTAL 

38.907,31 

CHEQUE BEMAT - FIRME E FORTE. 
AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 



• 

e 

• 

4-1r,

• 

.f. ALAI' '' • 

..... _ _ 

AG. EXTFAITO DE CONTA DO F.G.T.S. 173
11••••• ..016.16.••••• 

NOME DO EMPREGADO 
MARIA ONIA CASTRILLON IBANEZ 

N? CONTA FGTS 
528-08 

MATRICULA FOLHA 
1 

N? PIS/PASEP/CPF 
10105732831 

CARTEIRA DE TRABALHO 

63509-001 
ADMISSÃO 

11/07/85 
SAQUES NA VIGÊNCIA DO CONTRATO 

0,00 
SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
AGÊNCIA DEPOSITARIA 
CUIABA BOSQUE 

OPÇÃO 
11/07/85 

TAXA 
3 

OPÇÃO RETROATIVA 
00/00/00 00/00/00

AFASTAMENTO 
-

NOME DA EMPRESA 
CIA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT 

CÓDIGO 
708-603474053000132 

CGC/CPF/INSCRIÇÃO NO IAPAS 

ENDEREÇO/CEP/CIDADE/UF. 
BLOC() DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABA - MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

04/03/a7 

01/06/67 

HISTORIC° . 
SALDO ANTERIOR 
JCM CREDITADOS 0 1510075 
JCM CREDITADOS 0,722732 

VALOR 
857,38 
437,32 
935172 

SALDO l i
DA CONTA Ir

DEPÓSITOS 
772,88 

JUROS E CORR. MONETÁRIA 
1.4571 54 

TOTAL 
2.230,42 

CHEQUE BEMAT - FIRME E FORTE. 
AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 



• 

• 

• 

• 

OP* dir 
dIAABEMAT 

_ 

AG. 
EXTFAITO DE CONTA DO F.G.T.S. 

173 
NOME DO EMPREGADO 

MARIA SONIA CASTRILLON IBANEZ 
N° CONTA FGTS 

528-08 
MATRICULA FOLHA 

1 
NI" PIS/PASEMPF 

10105732831 

CARTEIRA DE TRABALHO 

63509-001 
ADMISSÃO 

11/07/85 

SAQUES NA VIGENCIA DO CONTRATO 

0,00 

SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
AGENCIA DEPOSITARIA 

CUIABÁ BOSQUE 
OKA() 

11/07/85 

TAXA 

3 

OPÇÃO RETROATIVA 

00/00/00 00/00/00

AFASTAMENTO 

-
NOME DA EMPRESA 

CIA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT 
CÓDIGO 

708-603474053000132 
CGC/CPF/INSCRIÇÃO NO IAPAS 

ENDEREÇO/CEP/CIDADE/UF. 

BLOCO DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABÁ - MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

29/08f36 
29/00136 
01/12/86 

• . 

HISTÓRICO . 

SALDO ANTERIOR 
DEPOSITO EM ATRASO ABRIL /86 
JCM RECOLHIDOS 
JCM CREDITADOS 0,078657 

VALOR 

0,00 
772,88 
21,98 
62,52 

SALDO 6
DA CON TA P.' 

DEPÓSITOS 

772,88 

JUROS E CORR. MONETÁRIA 

84,50 

TOTAL 

857,38 

CHEQUE BEMAT - FIRME E FORTE. 
AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 



• 

• 

• 

• 

*7.4 

e 

0114, 
..ZABEMAT . AG. EXTFA70 DE CONTA DO F.G.T.S. 

173 
NOME DO EMPREGADO 
MARIA SONIA CASTRILLON IBANEZ 

N? CONTA FGTS 
528-08 

MATRICULA FOLHA 
1 

N? PIS/PASEP/CPF 
10105732831 

CARTEIRA DE TRABALHO 

53509-001 
ADMISSÃO 

11/07/85 
SAQUES NA VIGÊNCIA DO CONTRATO 

0,00 
SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
AGÊNCIA DEPOSITARIA 
CUIABA BOSQUE 

°POO 
11/07/85 

TAXA 
3 

OPÇÃO RETROATIVA 
00/00/00 00/00/00

AFASTAMENTO 
-

NOME DA EMPRESA 
CIA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT 

CÓDIGO 
708-603474053000132 

CGC/CPRINSCRICÃO NO IAPAS 

ENDERECO/CEP/CIDADE/UF. 
BLOCO DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABÁ - MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA HISTÓRICO . 

SALDO ANTERIOR 
VALOR 

0,00 

SALDO ih, 
DA CONTA Or

DEPÓSITOS 
0,00 

JUROS E CORR. MONETÁRIA 
0,00 

TOTAL 
0,00 

CHEQUE BEMAT - FIRME E FORTE. 
AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 



• 

• 
• 

• 

• 

• 

• 

4i 40 

I *Ling"! 
, 

. 

AG. 
EXTrAITO DE CONTA DO F.G.T.S. 

173 
NOME DO EMPREGADO 
MARIA SONIA CASTRILLON IBANEZ 

N° CONTA FGTS 
528-08 

MATRICULA FOLHA 
1 

N? PIS/PASEP/CPF 
10105732831 

CARTEIRA DE TRABALHO 

63509-001 
ADMISSÃO 

11/07/85 
SAQUES NA VIGÊNCIA DO CONTRATO 

351.808133 
SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
AGENCIA DEPOSITARIA 
curArm BOSQUE 

OPÇÃO 
11/07/85 

TAXA 
3 

OPÇÃO RETROATIVA 
30/00/00 00/00/00

AFASTAMENTO 
-

NOME DA EMPRESA 
CIA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT 

C6DIGO 
708.-603474053000132 

CGC/CPRINSCRIÇÃO NO IAPAS 

ENDEREÇO/CEP/CIDADE/UF. 
BLOCO DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABÁ - MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

02/01/9/ 
04102/91 
15/02/91 
01/03/91 
01/04/91 
02/05/91 
21/05/91 
03/06/91 
10/06/91 

HISTÓRICO 
SALDO ANTERIOR 
JCM CREDITADOS 0,196844 
JCM CREDITADOS 0,205064 
SAQUE DE JCM - CASA PROPRIA 
JCM CREDITADOS 0,072638 
JCM CREDITADOS 0,087675 
3CM CREDITADOS 0,091986 
DEPOSITO EM ATRASO MARCO /91 
JCM CREDITADOS 0,092587 
JCM CREDITADOS 0,023303 

VALOR 
311.978,68 
61.411,13 
76.568,80 

-246.988,36 
14.743,35 
19.088703 
21.782,43 
23.077,00 
26.078,15 
7.171,24 

SALDO i h, 
DA CONTA Iv

DEPÓSITOS 
23.309,30 

JUROS E CORR. MONETÁRIA 
2914601,15 

TOTAL 
3140910,45 

CHEQUE BEMAT - FIRME E FORTE. 
AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 



e 

• 

• 

• 

4. 11. 
PA% BEMAT 0 

AG. 
EXTflAITO DE CONTA DO F.G.T.S. 

173 
NOME DO EMPREGADO 

MARIA SONIA CASTRILLON IBANEZ 
N? CONTA FGTS 

528-08 
MATRICULA FOLHA

1 

N? PIS/PASEP/CPF 

10105732631 
CARTEIRA DE TRABALHO 

63509-001 
ADMISSA0 

11/07/85 
SAQUES NA VIGENCIA DO CONTRATO 

0,00 
SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
AGENCIA DEPOSITARIA 

CUIA8A BOSQUE 
OKA() 

11/07/85 

TAXA 

3 

OKA° RETROATIVA 

00/00/00 00/00/00

AFASTAMENTO 

-
NOME DA EMPRESA 

CIA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT 
CÓDIGO 

708-603474053000132 
CGC/CPRINSCRIÇÂO NO IAPAS 

ENDEREÇO/CEP/CIDADE/UF. 

BLOCO DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABÁ .- MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA HISTORICO 

SALDO ANTERIOR 

VALOR 

4.905,46 

SALDO 6
DA CON7A P.' 

DEPÓSITOS 

232,30 
JUROS E CORR. MONETÁRIA 

266.581,25 

TOTAL 

266.813,55 

CHEQUE BEMAT -• FIRME E FORTE. 
AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. -.., 



• 

7 ABEM4 AG. 
EXTMTO DE CONTA DO F.G.T.S. 

335 
NOME DO EMPREGAI:10 • N° 
MARIA SONIA CASTRILLON IBANEZ 

CONTA FGTS 
528-08 

MATRICULA FOLHA 
1 

N° PIS/PASEP/CPF . 
10105732831 

CARTEIRA DE TRABALHO 

3509-001 
ADMISSÁO 

11/07/85 
SAQUES NA VIGÊNCIA DO CONTRATO 

81.008.243,69 

SITUACAO DA CONTA 

OPTANTE 
AGENCIA DEPOSITARIA 
CUIABA BOSQUE 

OPÇÃO 
11/07/85 

TAXA 

3 

OF'CAO RETROATIVA 

00/00/00 00/00/00

AFASTAMENTO 

-
NOME DA EMPRESA 
CIA DESENV DO EST MATO GROSSO COOEMAT 

CÓDIGO 
708-603474053000132 

CGC/CPFANSCRICAO NO IAPAS 

ENDERECO/CEP/CIDADE/UF. 
BLOCO 30 G P C PAL PAIAGUAS 99999 
EPA 78000 CUIABA - MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

21/12/92 
30/12/92 
10/01/93 
26/01/93 
10/02/93 
16/02/93 
10/03/93 
17/03/93 
10/04/93 
23/04/73 

HISTÓRICO 
SALDO ANTERIOR 
DEPOSITO EM ATRASO NOVEMBRO /92 
DEPOSITO DEZEMBRO /92 
JCM CREDITADOS 0,230599 
DEPOSIT() EM ATRASO DEZEMBRO /92 
JCM CREDITADOS 0,315467 
DEPOSITO EM ATRASO JANEIRO /93 
JCM CREDITADOS 0,239518 
DEPOSITO EM ATRASO FEVEREIRO/93 
JCM CREDITADOS 0,252998 
DEPOSITO EM ATRASO MARCO /93 
SALDO A TRANSPORTAR 

VALOR 

5.180.123,46 
570.922,78 
618.108,07 

1.326.185,51 
618.108,07 

2.622.618,46 
1.188.921,11 
2.904.152,74 
1.614.460,89 
4.210.797,78 
2.243.109,40 
23.097.508,27 

SALDO L 
mamutv 

DEPÓSITOS 
***************** 

JUROS E CORR. MONETÁRIA 
4**************** 4***************# 

TOTAL 

CHEQUE BEMAT - FIRME E FORTE. 

.... AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 



„ Adfr AG: EXTRATO DE CONTA DO F.G.T.S. 
1-7 336 

NOME DO EMPREGADO ''' 7 

MARIA SONIA CASTRILLON IBANEZ 
N° CONTA FGTS 

528-08 
MATRICULA FOLHA 

2 
N° PIS/PASEP/CPF 

10105732831 

CARTEIRA DE TRABALHO 

63509-001 

ADMISSÃO 

11/07/85 

SAQUES NA VIGÊNCIA DO CONTRATO 

81.0080243,69 

SITUAÇ AO DA CONTA 

OPTANTE 
AGENCIA DEPOSITARIA • 

CUIABA BOSQUE 

OPÇÃO 

11/07/85 

TAXA 

3 

opcAo RETROATIVA 

30/00/00 00/00/00

AFASTAMENTO 

—
NOME DA EMPRESA 

CIA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT 
CODIGO 

708-603474053000132 
CGC/CPF/INSCRIÇA0 NO IAPAS 

ENDEREÇO/CEP/CIDADE/UF. 

BLOCO DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABÁ — MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

10/05/93 
10/05/93 
10/05/93 

HISTÓRICO 

SALDO TRANSPORTADO 
JCM CREDITADOS 0,280364 
TRANSF A DEBITO/CeEeF — DEPOSITO 
TRANSF A DEBITO/C•E•F — JAM 

VALOR 

23.097.508,27 
6.4750709,80 
—9.080.081,36 
—20.4930136,71 

SALDO Í kb

DA CONTA Fr

DEPÓSITOS 

0900 

JUROS E CORR. MONETÁRIA 

0,00 

TOTAL 

0,00 

CHEQUE BEMAT — FIRME E FORTE. 
AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 

• 

• 

• 

• 

• 

a 

S 

• 
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BancoCidade *mar am 
11••••• 
*p.. 1011 

Coo. 
Pete Gs.
lasvo..• Irv," 

6.........b....... 

Villaini n  " MO! 

irs.C.......0,03 

at io

. 

112,:roneat 001,061MITOOQ 

I" ...i 

11007,81' 1110071415 

Cm 01.9.0 

Rort,... 
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4.

, nopeoboo 

not DES ESTADO DE NT-CODENAT 

gyre 
003.474.053,0001-32 

........ 

PALACIO PAIAGUAS CPA 

cu. 

76000 

Gr. 

CUIABA 1.7 
Dom 

01,12,88 
01,12,88 
16,01,89 
16,01,89 
16,01,89 
16,01,89 
16,01,89 
01,03,8, 
31,C3,89 
31,03,89 
'01,06,8, 
01,09,8, 
01,11,89 
01,12,89 
02,01,90 

Owe.* 

arfo ANTERIOR , 
JCN CREDITADOS 4INDICE 1.0178470) 
REGULARITACAO A DEBITO - DEPOSITO 
REGULARIZACAO A CREDITO - ..PCN 
CONVERSA0 PeCRUZADOS NOVOS - NP32,69 
DEBITO DO SALDO EN CRUZADOS
CREDITO DO SALDO EN CRU2ADOS,NOVOS 
.101 CREDITADOS (INDICEM.8790830) . - DEPOSITO '',.:JAX,OPts: ".;:' 
JCN RECOLNIDOSP.
1C11 CREDITADOS (INDICek0.4726210) 
JCN CREDITADOS (INDICE '4.0944870) 
JCN CREDITADOS (INDICE 0.8801810)' 
JCN CREDITADOS (VOICE 0.4176870) 
„KA CREDITADOS (INDICEz„`0.53,2860) 

231.53 

INN le *ma 
....•••Com41.01..1.0 • . 

27.679.22 

Vskir 
482.935.91 
4/1.554.87 

3.86-
3.86 
0.78-

974.4,0.00-
974.49 
856.66 
173.36 
377.8, 
565.44 

3.554.72 
5.987.48 
5.342.23 
9.778.48 

27.910.75 
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ARIA SONIA CASTRILLON 

11010mommIGIS 

16.0515.02%30.94 

.. 

I 
1- AS NMEXCM 

D1.057.328.31 

Cum am Mammy 

001/063509 

Um Um 

00000 

gm SOmmmeft 

11,07,85 _11/07#85 

a ons. Cm Opmamtm. 

Mom. Drumm. 

II1ASR 

M Mom Immmum gemomhoMm Ora* 

OPT2TE 

lar 0 M. GM 

N IS,10,9,1 a 
Ia..ft S...... 

IA DES ESTADO DE wr-covrmar 

.. 

003.474.053/0001-32 
t...... 

PALACIO PAIAGUAS CPA 

00,  fAmmm 

78000 CUIABA 

Ls 

MT 

02/01/90 
02/01/90 
01/02/V0 
01/03/90 
02/04/90 
02/05/90 
01,06/90 
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01.08.90 
03/09/90 
01/10,90 
15/10/90 
15/10/90 
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ii•••••••1100./.0•041 ,

;ALDO ANTERIOR 
PCM CREDITADOS CINDICE 0.5392060) 
;CM CREDITADOS CINDICE 0.5649500) 
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)CM CREDITADOS CINDICE 0.8477450) 
;CM CREDITADOS CINDICE 0.00211660) 
;CM CREDITADOS (MICE 0.0563980) 
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;CM CREDITADOS CINDICE 0,1106320) 
JCM CREDITADOS CHOICE 0.1085270) 
OCM CREDITADOS CINDICE 0.1312830) 
FRANSFERENCIA A DEBITO - DEPOSITOS 
TRANSPERENCIA A DEBITO - JCM 

0.00 

MON dm Comm 
Jumse0.6mW*Urrume 

0.00 

MOVINENTACAO / 1990 - CONTA EXPURGADA. 

Tow 

Var 
18.132.27 
9.778.48 
15.768.18 
31.975.6% 
64.135,78 

344.72 
7.903,34 
14.626,64 
17.995.96 
19.606.60 
26.291.73 

231.53-
226.327.81-

0.00 

1112 MIMI 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ESTADO DE. MATO GROSSO 
SECRETARIA DE SAÚDE 
FUNDADA0 DE SPODE DE MATO GROSSO 

CARTEIRA DE SAODE 

23490
Maria Sonia CO Ibanez 

Faturai:  MT 

Fflicoo:Modeeto C e Lopes 
e Rita Caldas Caetrillon 

Data de Nasc.:  01  /05 

.u.s.: Cuiab; MT 

sae. 

t • NASCIMENTO 

L01.05.45

1 

part TRIPUINrr 

1 1, 
I IA,SCRIÇA0 NO .: CPI- tam... I 

1 1,06 675 041  68 ! 
,...... 

MARIA.SON/A CASTRILLOR IBANEZ 

fiCit6176 DA RI C-471.4 r..3's kid"-

- 

MINISTERIO DA FAZENDA • 
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL 

. 
-COORDENAÇÃO DO SISTEMA DE INFORMAÇÕES ECONÓMICO-FISCAIS 

. _ 
•. 

r.". •_7-2•17---- 7-- :

.7•11i 
DOCUMENTO COMPROBA. rcihto DE INSCRIÇÃO .741 

:ADASTRO DE PESSOAS - - . 
•• 

0v;ÁL bo EM TODO TERIEIT&110 NACIONAL;, 

CARTA0 DE TIP/CA(DEN . çÃO DO CONTRIBUINTE '..-

•••••••••-•••••••••••••• 

:Er 

' 

• 7; 
: •• 

gig •4•1 

elle 

—.A —11rs 
AwA-



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO 00 
ESTADO DE MATO GROSSO 

NomPAI:MODESTO CASTRILLON LOPES E 

nuAcAo RITA CALDAS CASTE1ILL0N 

BEL tEM'CIEN CONTABEIS 24,01,1981 
. TITULO DE DATA DA DIPLONAÇA0 

' OUVERSIOAK FEDERAL. C) ['VITO Gria5t1 
TITULO EXPEDIDO POR (ou declarado de provIslonaclo) 

MECOF MT 

4 

'Mule Registrodo per 

2404A.Q1 

Assinatura do Contabl a 

CD 

ri 
3—f 
0:3 P. 

X=1

41: 
r) 

:u) 
z 
•te 

4-- „ 

o 
Z.? 

N.* de Registro 

C-, 
o 

o 
o 
=,1 

I 

• 

BANCO DO BRASIL S.A. 
7'PASLÇ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO • 

r
NOME 00 PATT1C11ANtE 

MARIA SOV IA CAS fRILLON IBANEZ 

 N9 DE INSC0440------

1010732831 

1(2 

DATA DO NASCIMEN70--- SEXO 19 04,1E00 [ 

.61.05.45 FEM. 1973 

S . • ATENÇÃO: 

C 1' F PATTICIP.] 
- 

106675041 1978 

VALIDO SOMENTE cpNi. A APRESENTAÇÃO OE DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO 



I 6II ,•• 
111'.3

.1) 

am. 

• •••••• 
ció - 

'..dona.. • 
%Ik 

filha de 

e de dona 

a qual passará a 

Casamento realiza 

4 • ,* • 

." 

ottspiEserivljo do Civil, Oficial Privativo e Vitalício do Registro Civil de liTaielmentb, 
' Cisis‘m-eittos, e de Óbitos da Séde da Comarca de Cuiabá. 

• . 41I'Vert,i. 
4,•••• 74 it, 

.DOS ESTADOS UNIDOS jI0 
ESTADO DE MATO GROSSO 

DE CUIABA 

DO ao. 
• NOT,AS 

t.1174; :yr, 

4,tgo., - .13.4tUtT,,iachl 
ctr. '3T illfr:tS; te, 

RAM» :.::31 3a.rroe Macis 

%*. 208 
prrA.L.Alis 25-14

- MATO GROSSO., 
A

ri VJ itaJia Act'. oie 

cuir úgarros t
SUBSTITUTO 

,  al -

' , "1), 4 .4.,-.' 
'1 t4ft 

,...Pik'''' ... - .1,.,,..-, - ,,,, ..... aA xi, a., pr za . . 

DA° El'ICASAMENTO..,•.`, '444,t.',..leiii.e. , v *. , V.: 

: 4s,. t .,. i  4. 41 • n %7.,..-.40, 4 • 44'• .42.14KP-4 ‘'• - a a. 

ERTIEICkAu,:no livro • de CASAMENTO desta Capital, consta o termo de 'easamentos 
. -4' '.: "T4 1-I 10- 

 :tot
,, • two.,, -1, 

• I 
+ 4

.4 ,06 

TERMO 14:--5, • _ 

• 
documentos,

&WO. Wsit,taa. • • 
v-v,t-ta4 1.fzer. 

do Código Civil, Regime de  c ).0 

,F4Alitos" 
P 

• 
Obs.;  • t 

• 4 .

• 61/referido é verdade e dou fé. ) 
— 6 , 1 ' e • Cuiabã,  2 'de

A', 2W 
14 • 

'OSS 

6!' 

41‘ d.*t r iw t 11111111. .1111"

T,".; o 

• 

r  , 
I r . L 

 4. a .1-C1,12t. Ae,2k  
a Mkt/LI Privatpro Eiolivo do ;:, %)z. .JZCid 

1,71 c j i*. 280 
25-14. — 

^ MATO GROSSO
TF.LEFbNE 

• •Z • 
•r".

"",a 
• 

o 1 1,esc



• 
ANEXO DO DECRETO ESTADUAL: 2363/86 

ESTADO DE MATO GROSSO 

CERTIDÃO DE TEMPO DE SERVIÇO N'. 

SECRETARIA DE ESTADO DE°  ren ciAll ACAO 

Nome do Servidor 
MARIA SONIA CA$TRILLON IBANCZ 

Matricula 

I 

. 

Cargo/Posto/Graduacão 
EX —SERVIDORA I 

Regime Jurídico 
C.L.T. 

Orgão em que Trabalhou 

SECRETARIA DE FAZENDA 
Município 

1 CUIABÁ/MT. 

_ • 

10.04.73 a 28.06.85. xx xxxxxiMa nn en lieWoarAxxxxxx xx xxxxxxxxxxxxxx 

Fonte de Informação COORDENADORIA DE PESSOAL 
" 

FREQUÉNCIA 

Ano 
Total 
Bruto 

DEDUÇÕES Tempo 
Liquido . Faltas I Licenças Suspensão Outras Somas 

1973 

1974 

1975 

1976 

1977 

1976 

1979 

1980 

1981 

1982 

1983 

- 1984 

1985 

xxxxxxxxxxxx 

266 

365 

365 

366 

365 

365 

365 

366 

365 

365 

365 

366 

179 

_ 
.., 

11,0•Ã-, 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx _ 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxx>xxxxxxxx 

1 
•,,,.` 

i // 

_ 

xxxxxxxx 

xxxxxxxx 

xxxxxxxx 

xxxxxxxx 

xxxxxxxx 

xxxxxxxx . 

xxxxxxxx 

xxxxxxxx 

xxxxxxxx 

xxxxxxxx 

xxxxxxxx 

xxxxxxxx 

xxxxxxxx 

xxxxxxxx 

xxxxxxxx ,

xxxxxxxx. 

xxxxxxxx 

xxxxxxxx. 

xxxxxxxx. 

xxxxxxxx 

xxxxxxxx 

xxxxxxxx 

xxxxxxxx. 

xxxxxxxx 

xxxxxxxx. 

xxxxxxxx- 

xxxxxxxx 

xxxxxxxx.xxxxxxxxxxxx 

266 

365 

365 

366 

365, 

365 

365 

366 

365 

365 

365 

366 

179

• 

TOTAL I 4.463 
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CODEMAT COMPANHIA DE. 

DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

• 

C OM •UN I C A D O 

DO: SETOR DE ADMINISTRACAO DE PESSOAL 

AO: MARIA SONIA CASTRILLON 

COMUNICADO - 01 

Conforme escala de ferias, comunicamos a V.S.s., 

que se encontra creditado em folha de pagamento do ms de 

JUNHO/91 a importancia relativa ad salário do corrente 

mese as suas ferias ,regulamentares :refer'entet ao Período aquisi-

- • f _ 
tivo de  11 /07 / 90  h.  11 1  / /  91  •, devendo Vos 

sa Senhoria, entrar em gozo das mesmas 'a partir de 

5 j / e terminar em 

COMUNICADO - 02.* 

 / Sk 

od  0 

Aguardamos a sua Carteira Profissional de Traba 

lho e Previdência Social, para as devidas anotagOes. 

RECIBO DE F'gRIAS 

Recebi desta Companhia a impOrtancia CR$  357.512,00 

referente as Ferias, sofrendo os descontos previstos em Lei, tu-

do conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei "CIENTE". 

Esperando contar com aua•valiosa atenção, apro-

veitamos para desejar-lhes uma FELIZ Fl1RIAS. 

' 
Odete pi ivy da &Ix 

Chefe do Setor 
• CODEMAT 

• 



• 

11010:01BiliT 
IP   DESENVOLVIMENTO  DO 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PORTARIA-N2— 1171-91— ---

A DIRETORIA DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 

DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT, no uso de suas atribui-

gOes que lhe são conferidas pelo seu Estatuto Social, 

RESOLVE: 

Art. 12 - Constituir uma Comissão de Sindi-

cância, para apurar os fatos constantes na denúncia formulada 

pelo SINDPD-MT, processada sob o nc, 846/91 e protocolada sob 

o n(1) 1.096/91, em data de 11/04/91. 

Art. 22 - Designar para compor a Comissão 

os seguintes servidores: 

MARILDES SANTANA COSTA 

GLORIALICE SIGARINE S. GARCIA 

MARIA SONIA CASTRILON 

CELESTE MARTINS N. OLIVEIRA 

- Presidente 

- Membro 

- Membro 

- Secretária 

Art. 32 - 0 prazo para apuração dos fatos é 

de 10 (dez) dias, podendo ser prorrogado a pedido do Presiden 

te da Comissão de Sindicância. 

ta data. 

Art. 42 - Esta Portaria entrará em vigor nes 

Cuiabá - , 28 de maio de 1.991. 

RETOR 

PktX,L 
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ILM2 SR. 

DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA CODEMAZ., 

NESTA. 

MARIA SÔNIA CASTRILLON, 

brasileiro (a), Servidor (a) desta Cia, desde 11/07/1.985 

lotado no AinTTI1RTA TNTFRNA, exercendo a função de AODITOR CONTABIL 

 , vem mui respeitosamente requerer a V. SA., a 

antecipação de 06/12 do 132 salgrio, do corrente ano, de acordo com 

a Legislação Trabalhista. 

Nestes Termos 

Pede Deferimento 

Cuiabg (MT),03 de janeiru de 1.991  . 

JiklIt9 Assinatura I 

' 4p

%col pOt c? ervel.0 

ctok_ 

franotsco da c5iloa Asps 
Mahe da Divielo de octusoo Bareasmos 

ammo? 

4. 4tect;/ 

aar /-

diJ 
e Administragit 

Assoai 



ILMa SR. 

DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA CODEMAT 

NESTil 

COD EMAT 
Protocolo N.  () g61 

Processo N  \('Y y 
Data  0  / 0.) 1._ 

- Servo de Protocolo 

_MARIA SÔNIA CASTOTI I M4 

brasileiro (a) , Servidor. (a) desta Cia., desde  lit 07 /85 

nq,  AUDITORIA INTERNA 
•••• 

:\> 

89 

lotado 

exercendo a fungao de  CONTADORA

 1 vem mui respeitosamente requerer a V.Sa., a ante 

cipagao de 06/12 do 13Q SalLio, do corrente ano, desacordo com a Legis 

laço Trabalhista. 

A 

(vo 

Nestes Termos 

Pede Deferimento. 

Cuiab,(MT), 03 de janeiro , de „1.9 .9.,I 

, x)..QRsokg 
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Cr.

ILMQ SR. 

.DIMIPOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA CODEMAT 

NESTIV 

1 Vol 
CD . 

0, 

• 0 
JE 

• Li.) ' 

("!:- 4.0 • ", 
0 

to";•—i. --ihric • 
. 4 ,P 

I fe O f e 

SpNiA  CASTRILLON , 

CODE,MAT 

Protocolo 

Proms° N. 

Data
,30 

Service -,ot Protocol° 

brasileiro (a),-Servidor (a) desta Cia., desde ij 07/85 lotado 
....... . _ .. ... 

no Intunz  1 exercendo a fungo de Auditor 

Cant-Erbil_ , vem mui respeitosamente requerer a 4r.S ., a ante 

cipa9Zo de 06/12 do 132 SalLio, do corrente ano, de.:acórdo com a Legis 

laço Trabalhista. 

itt 

.Nestes Termos 

Pede Deferimento. 

aria: MT), 02 de qandiro 

e c7 c,s d r(' 7 

Recur 
Ls--

o
0,0e8 

1.3d :19 90 
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FUNDAÇÃO GETCLIO VARGAS 
IRH — INSTITUTO DE RECURSOS HUMANOS 

CATESPE — CURSOS DE ATUALIZAÇÃO E ESPECIALIZAÇÃO DE EXECUTIVOS 

O presente certifica que 

MARIA. StHi  I A CASTR I LLO'N IBANEZ  

concluiu com aproveitamento o 

CURSO OE ADM I N I STRAgÃO F I NANCE I RA.  

reali z ado no per f odo de 

30 de abril a 25 de  junho de 1985  

Rio de 'Janeiro, 25 de paste 1985. 
• • .t. r t. f • • 1 

I ,   
ETOR 10 IRH 
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C IJ4 C 1..(3 C 

N.° PROTOCOLO: 4.603/85

N.* PROCESSO: ..... _4.28:05 
DATA 26  / o  / 85 

INTERESSADO 

GABINEPE DE PLANEJAMENTO E COORDFHAVICO DO GOVERNO DO ESTADO 

ASSUNTO 

SOLICITA gUE SETUALOCADA DO GABINETh A. SERVIDORA MARIA SONIA CASTRILLOE 
IBANEZ, CONFORME orfon 112184/85. 

CODE MAT DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

COMPANHIA DE 



C,OMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

Cuiabi-MT., 30 de julho de 1.985 

DA: COMPANHIA DE DESENVOMMEN210 DO ESTADO DE NMTO GROSSO 

CODEMAT-,

AO: Exmg Senhor 

ANIONIO EuGAno BELLUCA 
DD, Secratirio Chefe do Gabinete de Planejamento e Coordenagio 

Mesta: 

Senhor Secretirio Chefe: 

Cem o presente, estamos colocando a servidora 

MARIA SONIA CASTRILLON IBANEZ Contadora TS-3, ik disposigio desse 

Gabinete, a partir desta data. 

Sem outro particular pare o momento, aprovei-

tamos da oportunidade para renovar os nossos protestos de elevada' 

estima e consideração. 

Atenciosamente 

Aso 
»NI 

"•.-1 

4Ntt.

IA PACHECO 
Diretora Administrativo 



• 

4 11f ESTADO DE MATO GROSSO 
GABINETE DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO DO GOVERNO DO ESTADO 

OF. N9  /1911  /85/GPC/SS 

Senhor Presidente, 

r-,-_-
713tOZOIO 

r/-0-1 -

1  il
VRWØ 

tiNIO CAMPOS 
Psetvesse pare Tortes 

Cuiabá, 26 de julho de 1 985. 

.0.-dEMAT 
Protocolo IV* 11.61,730 *

Processo 1‘1• 14.2$7/g.\--

Data J e, 7 Las: 

---Vgaldocolo 

De ordem do Senhor Secretgrio Chefe do G.P.C, 

vimos solicitar a V.S4 que seja alocada neste Gabinete a Servidora 

MARIA SONIA CASTRILLON IBANEZ. 

Informamos que os custos referentes aos salg 

rios da servidora, deverão correr por conta do "Convãnion fiimado' 

entre o G.P.C, e essa Com anhia. 

Apro eitamos a oportunidade para reiterar a 

V.Sq os nossos protestos se apreço e distinta consideração. 

EUCAR e AMUNES QUE 
VIZ 

-Secretario do PC 

Ao Sr. 

Dr. GUSTAVO ARRUBA 

M.D. Presidente da COD 

NEST A/ 

t 
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CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GRO 

17a12:0,13 

ANEXO AO PROCESSO 

INTERESSADO 

ASSUNTO: 

- .. 
4; 287/85 

N.* DE 26/ 07 / ,85 
(A) 

, 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

= 
‘ 

..)\ 
7 

CrI r  \ See .0 -4 • 8 5 

II 
--- a ---

I' 

_.. e...0. 
0 (.7k.: OUltA/C-

r . L 1 
N, 

V 
w 

MP -

•  Gt---C.---

0 /25 —
., 

Á 
A Pr — 

-- — 
ter

r: rd Adolf. daFaturreqs 
vallacilo-DAF 

QtA,O, '2,

It 
DEm , 

Vtlazto cAraula nino 
Mr. Ida. Gerid----GIL 

..A.. . 
w ain o . , i ...e4 etfi--

ii .• .! / ce6)--7. -CODEM •A 
.. i,,, ,,Ain• , v K41 jMNII 

Juarez do ciiIna otolig-- - 
COO. 4133-1/03 615 00 8 0T al a 



( 1' •• 0". r• ••••• 1, A
1. • . t...0 • - • 

; •"• • 
- • 1,. .• t .1 %L.. .11 ••• ; 

• 

INTERESSADO 
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N.° PROTOCOLO: 4,3405.. .... 

N.° PROCESSO: 4. 04 9/85 

DATA  11  /  07  /  85 

o 
CODVAT- COMPANBIA DE DESRIVOI.VIICRTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONFORME orfcio 130570/851 SOLICITA DO R. SECRETÁRIO Ca% DO GABINEYE 

DE 11.ANE'JAMTO E coop...Dar/40, AUTORIZAÇXO PARA A CONTRATAÇ.K0 DE : MARIA S_ONIA---CAS 

TRILLON nwrz, JOAQUIM LICAS DE JESUS, ADIR PiRMIQUE BASp IRO E 

- 

, 

pea rt.7.gra COUPAHH1A DE 

" 1‘  .11 
DES VOLYIta FIT DO 

LI 'L; EST= DE IJATO Gin3S0 

' 
- • •,•••"1".

_ • ; • - V-St • 
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• 4 ,70' COMPt.NHIA DE 
C iD F., Li. %VA v I MENTO 00 

. • 

. • . 

• •,.-; tItcro GRossa \. 
- -  - , C. 

••• 

..,. 
.: vimos solicitar•de . autproagão.-para a contratação de: 

• , %.-.APPS.kl = 
1. 

• • 
.. 

. - :- .. • • . . 

Maria Sonia C4sitri Iori; I1iarie.2.2tontadora 

Joaquim Lucas de J sus - Nível 1-6 

, . Adir Henrique Bastes Ribeiro - Nível 16 

Uelinton Tinoqo Fe trin - Nível 15 

OF. N9 
(1  7 fl 

Ilt9 Sr. 

Dr. ANTONIO EUGENIO BELLUCA 

DD. Secretario Chefe do Gabinete de Planejamento 

NESTA 

Cuiabá, 11 de julhon_d 
- COD 

Protocolo Ns 

Processo N' 

e Coordenação 

Senhor Secretario: 

Conforme determinação superior, 

- 

mento, 

ração. 

41- 7 - "1" • 

Sendo o que tinhamos para o 

J 

mo-

reiteramqs s nossos protestos. de elevada estima e conside-• . . -.. : . 

Atenciosamente 

GU TAVO AR UDA 

Diretior Presidente 

. j 

BENEDITO DE FRANÇA BARRETO . • - • • . 
Diretor de Operagaes 

•••• 



illr.111.:Ir / 

••• 

' • 

.•. 

CODEMAT 
EOUPAhcot. :E 
DE!Piret.V'yENTO CO 

ti4- 0 ,57CS.F.1 
"•••-r - -- - - -- -- ."---- 1.41"-"?.." . .- 7 . ''''• • 1.- r1e..r;rk, r . • 

, /fr. 
: • . 
• • 

00 

N.. .:1 
• • 01vKA. 
"" A• • ...4--...,,7 r• -r-- ---.----1----:- 

r 
•-r-, Try-7-- . - ''"'74.17 . ..''`... J.  "' -.., • 

ANEXO AO FR °I:SS° Nr 4*(49/85 — - 

INTERESSADO C 

ASSUNTO: 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

- , , - 
)A 

n ... . . . 
. :.../.• . . ...... ,.... 

e_.zzi. s.-•<...L 

., 
ct, --7 

.. .. 
,\„ 

A4 (.k....c, 

J., ,., 

• ,12)-owiG-:-.) 

_ct-c,...,:-2L -,
 . n , 

 cc . di' 
__ , • ., .. . 

•. ,1 ' z, -e.‹...4.() ,.. (1, ;f 

,.• 

r • • 

Q' I r .••••• 

.4 • 

/ 7 • • 67 - • • ", • t • • e: 
i 

• 

(9-4-1.-t*  ia 

a 

- 4 L/if  

• • 

• „ 



INTERESSADO 

CODEM AT , 
ALACIO PAIACt:AS CZt 

1 1 Jul 16 11 :1-1.; 

PROTOCOLO 

r) C
u
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t4 .1 4 u 

N.° PROTOCOLO: A 
,° PROCESSO: 4.0497/a5 

DATA  11  /  07 / 85 

CODEMAT- COMPANECIA DE DESERVOLVIMERTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

ASSUNTO 

COYFORME. OFfC10 N0570/85, SOLICITA DO SR. SECRETLRIO OROS DO GOMM% 
DE PLANEJAMEETO E COORDENAW, Aurastvago PARA A CONTRATAa0 DE : 

:CAQUIM LICAS DE JESUS , A, _2Ln...t.gaRIQUE BA5TQRIBR9 E MINTON 

140 CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 
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O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

OF. N9 

0 F. 70 

Ilm9 Sr. 

Dr. ANTONIO -EUGENIO BELLUCA 

DD. Secretário Chefe do Gabinete de Planejamento e 

NESTA 

Cuiabá, 11 de 

Pit40131v t 

11.0, • 

Coordenação 

Senhor Secretário: 

Conforme determinação superior, 

vimos solicitar de V.S , autorização para a contratação de: 

Maria Sonia Castrillon Ibanez - Contadora 

Joaquim Lucas de Jesus - Nível 1,6 

Adir Henrique Bastos Ribeiro - Nível 16 

Uelinton Tinoco Feltrin - Nível 15, 

Sendo o que tinhamos para o mo-

mento, reiteramos os nossos protestos de elevada estima e conside-

ração. 

Atenciosamente 

GU TAVO AR UDA 

Dire •r Presidente 

BENEDITO DE FRAN A BARRETO 

Diretor de Op ragões 
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FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 
Lei N.° .5.107 de 13 de Setembro de 1966 

REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966 

DECLARAÇÃO DE opgilo 
MARIA SÔNIA CASTRILLON IBANEZ 

EU, 
(nome do empregado por extenso) 

portador da Carteira Profissional n.°  6 3 .509—Serie 00001 em egattO da 

empresa Cia. de Desenvolvimen DEMAT-to do Estado de Mato Grosso=C 

sita  Palacio Paiagus— CPA-

(denominaçáo da empresa) 

(endereço) 

  Estado 
Mato Grosso 

declaro, para todos os fins, que, nesta data, exergo a opção pelo regime do 

REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO, aprovado 

pelo Decreto n.° 59.820, de 20 de dezembro de 1966. 

,11 de julho de 1.985 

I (Local e data) 

Impressáo dactiloscapica, quando 

se tratar de analfabeto: 

1.a 

2.a 

(assinatura) 

TESTEMUNHAS: 

(assistente responsável legal pelo menor, quando couber) 

RECEBEMOS 0 ORIGINAL 

DATA   /19 

INSTRUÇÕES:

(ESCREVER NA COPIA) 
(assinatura do empregador) 

1 — 0 empregado assina as duas vias da carta de opção; 

2 — Entrega a Carteira Profissional para a anotação da sua opção, conforme modelo abaixo; 

3 — Recebe a cópia com o recibo firmado pela empresa, datada; 

4 — A empresa anotara na sua Ficha ou Livro de Registro de Empregados, e no Carteira Profissional do optante o seguinte: 

"Em optou pelo sistema estabelecido no Lei n.° 5.107, de 13 de setembro de 1966, 

que estabeleceu o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço." 

(carimbo e assinatura) 

5 — Anotará também na Carteira Profissional do optante: 

"Os depósitos na conta vinculada do emprkgado, decorrente da L9i 
Cidade de Sao ,Paulo S/ 

Agencia do Banco 

localizada à Rua melir* 
Pedro Celestino 

(Preencher em 2 Vias) 
rrudo Pinto 

ifs do Setor do Adm. de Pessoal 
i.EE[9311 COD. 15103 



FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 
Lei 5.107 de 13 de Setembro de 1966 

REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966 

DECLARAÇÃO DE OPÇÃO 
MARIA SONIA CASTRILLON IMO= 

EU, 
(nome do empregado Pot extenso) 

portador da Carteira Profissional n.°  63.509—Ser.  ie 00001 , empregado da 

empresa Cia. de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso=CODEMAT—

s.ita 
Pal.acio Paiaguits.. CPA—

(denominação da empresa) 

(endereço) 

Mato Grosso 
 , Estado 

declaro, para todos OS fins, que, nesta data, exergo a opção pelo regime do 

REGULAMENTO DO FUN DO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO, aprovado 

pelo Decreto n.° 69.820, de 20 de dezembro de 1966. 

Cuiabi-..MT., 11 de julho de 1.985 

Impressão dactiloscapica, quando 

se tratar de analfabeto: 

m•I6 

(Local e data) 

(assinatura) 

TESTEMUNHAS: 

1.0 

2.a 

(assistente responsável legal pelo menor, quando couber) 

RECEBEMOS 0 ORIGINAL 

DATA   /19 

INSTRUÇÕES : 

(ESCREVER NA COPIA) 
(assinatura do empregador) 

1 — 0 empregado assina as duas vias da carta de opção; 

2 — Entrega a Carteira Profissional para a anotação da sua opçáo, conforme modelo abaixo; 

3 — Recebe a cópia com o recibo firmado pela empresa, datada; 

4 — A empresa anotará na sua Ficha ou Livro de Registro de Empregados, e na Carteira Profissional do optante o seguinte 

"Em optou pelo sistema estabelecido na Lei n.° 5.107, de 13 de setembro de 1966, 

que estabeleceu o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço." 

(carimbo e assin?turcj 

5 — Anotará também na Carteira Profissional do optante: 

"Os depósitos na az ignadad fiic  enaado_decowntataioe deli" 
o r

Agencia do Bancro ft ° a z i est i rio 

localizada 2; Rua 

(Preencher em 2 Vias) 

OTUBRAI COD. 15103 



ESTADO DE MATO GROSSO 

AUDITORIA GERAL DO ESTADO 

4o,

Ofício a° 151/87/AGE 

lenbia para 

IBANEZ, que 

Cuiab , b3 de agosto de 1987 

`(a2t)likf: 
C1--. 

'16&.'Sf&P 

CI 8/ 8

Senhor Presid en t e4rigani 70 Piand AP 14 tirm:74 Nfitu tp Motor Pruldento 
COMM 

Pelo presente, dirigirrio-nos a Vossa Exce 

apresentar a Contadora MARIA SONIA CASTRILLON ' 

conforme nossa solicitagao, veio prestar servi-

ços de Auditoria em nossa Secretaria. 

Como o concurso' pata Auditor Contbil jA 

.f194 raa1e2a-do,'e'4tamos montando nossa propria equipe de 
1 -' 

trabalho.. 

Afirmamos que a funcion ria durante o pe 

c'tfodo que aqui esteve,, se dedicou aos serviços' apresentando 

trabalhos de relevancia para a Auditoria. 

Apresentamos na oportulpidade nossos 

tos de alta estima e consideragao. 

ERN SE LANZARINI 

Sub Secretario 

ExcelentIssimo Senhor 

Doutor ERNANI ADRIANO DE ALMEIDA CAMARGO 

DD. Diretor Presidente da a0DEMAT 

Nest a/ 

V 0 

IOMAT 



OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

tie 

COMUNICADO 

DO: SETOR DE PESSOAL 

AO: MARIA Bonn CASTRILLON IBANEZ 

N2: 

Conforme Resolugao n2 06/80 e Escala de Farias, co 

municamos a V.S . , que se encontra Creditado em Folha de Pagamento do 
OULHO 86 

rags de  de 1.9....a importancia referente ao 

salário do corrente ales e relativo 'as suas ferias regulamentares do 

rodo de 3.1 07/ 85a 11/07 / 86 ,devendo V.S ., entrar em gozo 

mesmas a partir de 01,09 / 86 a 30/ 09/86 

Atenciosamente, 

ihi/sa ''''' es CVieira 

......... - 

*fit do Sear de de essoal 

pe 

das 
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j _nkiectid uo 

4/wk. 05 - OS' 2 4 )

icr ov 

COMPANHIA DE CODE MAT DESENVOLVIMENTO 00 
ESTADO OE MATO (*.ROSSO 

• 

OP. t, 04 Ili AA 
rl to: 

, 

Cniab441T., 08 de Abril de 1.987 

DA: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO CODEMAT 

AO: EXMa SR. 
DR. JON° ALBERTO DE ARRUDA ----
DD. AUDITOR GERAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
MESTA  • 

•-

Senhor Auditors 

_ 
* -ateng4.o ao seu ()flat> ng 050/87/AGE, ea 

-- tams co1Ocand6-g d1sposi0O desse Orgao a servidora desta Companhia Sra 
MAffilkSONIA CASTR/LLON IBA12V, pelo period° de 120 dies com 8nua para 
CODEMAT. 

maim para o momenta aproveitamos a' 
protebtos de estima e consideraggó. 

qtitsa 
Zsqass (V." 

c.,, tioio do Sew de M .• 
CODENIZ 

Sem 

oportunidade pare renovar mason 

- 
P • 

OfKiqtA-- egyin, Veko—
ceor 0-4,c14.1,1 C

1M e 

IS .

#< 
o oy 

o 

Atenciosamente, - 

MANI ADRTANÔ DE ALMEIDA CAMARGO 
Diretor Presidente 



¡Ca MARIA SON1A'CASTRILLON IBANEZ 

A SEMANA D6 CONTABILISTA 

EXTENSÃO - ATUALIZAÇÃO 

•-• 
1 DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS CONTABEIS DO 

(66/ CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIA1.S 

21 A 25 DE ABRIL DE 1.980 

921.1/7,2 ,Act 5 1,0, 4. 

gil zdi 07 OUTUBRO 

' • Vial•W:r1.1%:`42...."(1,141 , . -. 1,...StraZESUSSE22=a, 
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República federatiuk do 13rasi1 

iiiinistfrio da •ZiApia(do e Cultura 

laninerAidade ,fedei l d Mani (Bross 
111.

Reitor da liniuersid* \federal de Mato (5rosso, 

111:1 1150 de suas attibuiçiies e tendo em uista tc(conclus"do do urso de Ci'encias Conttibei5 

OH 21 de pucka de )s), confere i o titulo de 

)13acharel cm iniíazContábeis 
I , 

aria anta ania lastrillon 3batiez 
• - ! Z'• • . 

filha Bra Caution topes e 'Rita ..ealdas eastrillon, nanrida a i 4t. nit; de 105 
!lapinl do—ZstOd. tit Elate Grossa, 

Diploma/Glum de que possa gozar te todos as direitos e prerrogatinas outorga:lhe o 

SILVIO 
Diretor 

)6 rit.ifttitreira de igg) ‘;.• 7 • 

LHO- FILETO Diplornadij 
de Atividades Acadarnieas 

.11 • • , 
'10

GABRIEL NOVIS NEVES. 
Reitor 

a 

 Naunkaamnomakimar...Va. 
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COMUNICADO 
ammaimmusamasmatessasse 

D A t DTVISX0 DE REGISTRO E ACOMPANHAMENTOS 

£0 t ARA SCNiAcAsp;r 

D 
swei 

COMUNICADO — 01 

I X I IAS.
wwwwwwwwwww 

Conforme Escala de Thies, comunicamos a V. Se,, que - 
so encontra creditado em Folha de Pagamento do as de  (41. Ink j 94 , 
a importincia relative ao Saari° do corrente.as e as sues Thies regulamen 

• tares referente ao period() aquisitivo de-, • 
'devendo V. Se., entrar em gOso das mesmas a partir de 

. ,•• lb • 

gentian so 16 j- 08-/ 94 - 

••••• 

• • 

_COMU.NICAD 
••••• 

a264.607 a 

18 •07 / 04  • 

1..••••• 

Paia is .formalidades legais,  aguardamos sua Carteira
z 

Profissional,-para as -devidas anotesoes - __ • 
- 

$ T 0: 

está e drirrai -Vint; • ••••eleaadirc As Rea 
Hamlicalm, 

.4 1.045,95 

*FELIZ FERIAS 

NJUív
044 Pin e o da day!' 

Chefs DIviago do Rog. LAconipanhamen 

II" it it  14 R 1-6.1 

- Recebi desta Companhia a importincia no valor de 

 , referente as Fades sofrendo os descontos previstos 
em Lei, tudo conforme aviso cfue recebi em tempo, ao qual dei "CIENTE". 

RiCEiI 

°Ite.».\-•A ".
•••••••••••••••••••••••••••1••••••Imm••••••••••••••• 

ASSI TURA DO SERVIDOR (A) 
• 



ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE FAZENDA' 
COORDENADORIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTARIA 
COORDENADORIA DE PESSOAL E PRODUTIVIDADE FISCAL ' 

DIVISÃO DE PESSOAL 

Oficio Q 0561/DP/CPPF/SEFAZ/94 

Cuiaba-Mt., 19 de Agosto de 1 994 

ILMit. SR. 

cApLos AupvsTo DE ARRUDA GOMES 
MD. DIRETOR PRESIDENTE DA CODEMAT 

NESTA 

Senhor Diretor Presidente: 

A 
n. 

Para fins das AnotagOes, Controle e Registra uncionais, 

anexo estamos encaminhando a V.Sa., Requerimentos de Licença 

Premio devidamente autorizadas, das servidoras MARIA SONIA 
CASTRILLON e MARLY NUNES RONDON, do Convenio Codemat/Sefaz, 

lotadas na Coordenadoria de Programaao e Controle Financei 

ro, desta Secretaria. 

Aproveitamos a oportunidade pr A _apresentar os nossos 

protestos de elevada e- distinta consideragao. 

- 

LYDIA RO XAVIER BONFIM, 

ilCoordena ra de Pessoal e Produtividade Fiscal 

a de Ulf-fF- 11
Coordenador de Rec. Humanos 
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ILMA SRA COORDENADORA DE INSPEC40 E PRODUTIVIDADE FISCAL 

MARIA SONIA CASTRILLON 
RB. N. 003.019 SSP/MT 
Contratado em 11.07.85 
Cargo: Contadora . , 

Do convenid 'codema.e/SEFAZ, Lotado na 
Coordenadoria de Programaao e Controle 'Financeiro, comunico a 
Vossa Senhoria, que a partir do dia 01.09.94 a .30.09.94, estarei 
em gozo de licença premio, conforme process° n. 3.276/90 

- 

Atenciosaffiente 

— m RIA SONI CASTRILLON 

DE ACORDO 

"A. idea Ac.ris Aloes pereirs 
doh de DMA* do Conirel* de Ricotta 

acrtura 

it 1.0 t 
leoetaria de rAzuti.: 

Protocol() 

,UcebldeLtm 
CPI
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SUB-REITORIA DE PESQUISA E ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO 
HISTÓRICO ESCOLAR  
TITULO DO CURSO DE A CARGA HORARIA I N2 CRED. 

ESPECIALIZAÇA0 EM AUDITORIA 01 / 12 / 86 11 / 05 / 88 405 1 27 , 
i
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C16 -4 r: 
A.ga 1. 

Cuiab6, 29 de Fevereiro de 1.988 

11m2 Sr. 

VALDECIR FELTRIN 

MD. Sub-SecretArio do Gabinete de Planejamento 

e CoordenagIo 

Prezado Senhor 

Em atengao ao oficio nst 039/SS/GPC/88, es 

tamos colocando a disposigZo desse Gabinete as servidoras ERENIL MA 

RIA G. MARTInS, MARIA SONIA CASTRILLON e VIRGÍNIA MARIA P. SOUZA, pe 

lo perfOcio de 30(trinta) dias a partir de 22/02/88, uma vez que esta 

Cia., também encontra-se necessitando dos serviços das referidas T;c 

nicas. 

Outrossim, solicitamos we seja encaminha 

do. ao Setor de Pessoal desta Via., o Atestado de Frequencia durante 

o period() etl que as mesmas estiverem a disposiggo desse Gabinete. 

Na oportunidade renovamos os nossos pr6 

testos de estima e consideraçao. 

Ditil 1P/ am s 

Atenciosamente 

ERNANI ADRIANO DYI:MiibA CAMARGO 

Diretor Presidente 



D C 

INTERESSADO 

" T 

“ " hr. 1 
tst:J 

b0C.. z,29 

... 

1\1°  PROTOCOLO: 629/88 

N• PROCESSO:  439/88 

DATA  18  /  02  /  88

suBsEcRETARR) DO GAMETE DE PLANEJAMNTO E C0MRDENAgit0. 

ASSUNTO 

SOLICITA QUE SEJA COLOCALO A DISPOSIO0 DO GABINETE OS SERVIDORES: ERENIL 
MARIA G. MARTINS, MARIA soNIA CASTRMONE VERGfNiA MARIA p. SOUZA, CORP. 
OF. NQ 039/88. 

> CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 



cao de Vozza Senhonia, antecipamos os nossos 

AeiteAamos pkotestos de estima e apiLeco. 

ESTADO DE MATO GROSSO 
GABINETE DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO DO GOVERNO DO ESTADO 

mg 039/SS/GPC/88 1

Sodom Pite..sjidente, 

Cuiaba(MT), 

Em 18 de 4evexeiAo de 1988 

CODEIVIAT 
Protocaio 
Process° ea* 4 3 9 /8 
Dsteij oa 

Serviço de Protocols 

Con4idexando a comptexidade e a impontancia do 

txabaao que .atuatmdtte o G.P.C. desenvotve (Desenvotvimento Ru 

/cat Locatizado) e a n4u4iciencia no Quadko de Funcioniutios pa 

xa a Aeatizaccio dessa nova piLopozta, soticitamos a V.Sq, que se 

ja cotocado a di4po4igao deste Gabinete os seguintessenvido/Les: 

- ERENIL MARIA G. MARTINS 

- MARIA SONIA CASTRILLON 

- VERGINIA MARIA P. SOUZA 

Na centeza de conta1um04 com a vatiosa cotaboxa 

agtadecimentos e 

VALVECIR FE IN 

Sub,sevLetatio do abinete de 

Manejamento e C ondenacao 

Lee Senhon 

DIL. ERRANT /MILANO OE ALMEIDA CAMARGO 

MD. DitetolL Pnesidente da CODEMAT 

N/E/S/T/A/ 



> CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

Protocolo 

FLS.

ANEXO 

INTERESSADO 

ASSUNTO: 

AO PROCESSO 

(A) 

N.° 439/88 DE 18 i  02 / 88 

.--
, 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

8 ... /o-z./...i 

mini t..1 I • cit. tuna 

DID. pr .:mutant" 

..- 
CODEMAT - 

\ 

}

G Pc ,
( 

A4A
t 

• Cd2.44PA AT (tyt crx.4 rA.. O ‘C.,,Ca A/C6p1A,M An.A3-I- )41 

a401"44.

% 1 
. • 

CDP.A.,.

4-640/&b____414. Cer.4.A.

7-_ P_ .-c__. ot:),,,,,....k.A....„ , eke_ je-tArrl..c.9,4-, ott 7 11- 1) e ... 0 . , , 
0 ,c. vt,t,  c,to . 

&Yoe( t i 
I T <Alta :eat :borges 

. 
Di.. Adm. Financeira 
. GODEMAT — 

%I) . 

r• - • din"--c--c-> C-o-,----
l
f • H OSJ

C - 0 

lie tOlhi Wer iIicp
oor en or - CEA / 

CODEMAT --
Di - 

fio 5 6

. 1,-u p • 

. IA A atirair.: 

. ---- -•,'-
All-270-.- ,2,.. i , a 9inft

_—_,.....,, e amix 
CODEMAT 



Vit 

Of. N2 

f) 0 0 2 1 5-
Cuiabi, 29 de Fevereiro de 1.988 

11m2 Sr. 

1ZALDECIR FELTRIN 
MD. Sub-Secreteirio do Gabinete de Planejamento 

e Coordenagio 

Prezado Senhor 

Em atençao ao oficio n2 039/SS/GPC/88, 
tamos colocando a disposigao desse Gabinete as Servidoras ERENIL MA 
RIA G. MART/NS, MARIA SONIA CASTRILLON e VIRGÍNIA MARIA P. SOUZA, pa 
lo período de 30(trinta) dias a partir de 22/02/88, uma vez cape esta 
Cia., também encontra-se necessitando dos serviços das referidas Tim 
nicas. 

Outrossim, solicitamos que seja encaminha 
do ao Setor de Pessoal desta We., o Atestado de Frequancia durante 
o período en que as mesmas estiverem a dieposigio desse Gabinete. 

Na oportunidade renovamos os nossos pra, 
testos de estima e conmideragio. 

DR11410,—/amsc 

AtenciosaMente 

ERNANI ADRIANO D LDI A CAMARGO 

Diretor Presidente 
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CGC - CARIMBO PADRONLZADO (EMPRE SA) 
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FIT-XIS-AO DE CONTRATO DE TRABALHO 

POR PEDIDO DE DISPENSA 
OPTANTE El POR ACORDO 

NÃO OPTANTE POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA • 
Ei POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

07)
EMPREA 

ç&- 7.e ENDEREÇO
  6swseS' — 
ATIVIDADE 

EMPREGADO 

CGC/MF N.o 

6 23 ,
MATRICULA NO IAPAS 

ze..6776--2 
REGISTRO N.o CARGO 

0 2 ' -Í3 
DESUGAMENTO AVISO PREVIO 

eaK4 

19 EM  12g2 -

DECLAR,AC;AO DE OP Ao 
EM 

Ferias ProporCionals 

Projulgado 14/63 

ProiuI ad QJQ6 

Saldo do Salarios .Y

EM 

N.o DA CTPS SERIE 

q2  )
ADMISSI 

EMI

AIOR REMUNERAVTO 

c 9-40 . 'S13 0/0. • Cz 

DISCRIMINAÇÃO DAS VERBAS PAGAS 
indeniza;,:ao anos 

Cz$ Aviso Pro 
- Gratificação Cz$ 13 o Salário   Cz Jo, y.; yiteo..‹,d. Periculosidado Cz$  

13.o Salário na Indonizacizio Cz$  • '  Ad. Insalubridado Cz$ 
Salário-Família Cz$ - Ad. Not•Irno  z$ 
Férias .Vencida  

Cz. 43 i al)!FdTs.Quiu,a. Cz Cz Cz$  , • ?I.  )..,STS- la° Salbrio C 
1 ;• 4q ,:940L 90  FO TS - .10% s/ Cz Fos i   Cz$ 

CZ$Tk % 2q k..\174A3 '. F. GTS -10%1/ Cz$'"4 (''''441 . fC S "' 4"LS 
(soma dtrovios • t .+onet aba • mot) 

czs "Comissaes 
Cz$ 

  FGTS més anterior 

C 

Lei N.o 6708/79 - Art. 9.o Cz$  Artigo 22 Cz$ 
Salário Maternidade  Cz$ TOTAL LiFatro 

Proviciância 

Providência 13,o Salado 

Adianj.pmentos 

Cz$ 

DE=NTOS 

Cz$ -C 3 6 3  t 910 X at %) . . 

$  

Cz  ki Cit2  5°‘°5(4  /  G 3 Cz$ 

TO1 At. LiQUIDO Cz$ 

A. G IQ

5 Ia.-0 

cz$W7:3-efr6:1

Recebi. d,...- firma acima a quantia liquida de Cz$ 

em n.-loeda corrente do pais. ou pelo choque visado n° 

CsOCUMENTOS APRESENTADOS 

'FGTS - Ql1.1: 6 OW". ItC014.(wItnt0S. mcktvve scare 
O trOs Cii resmsA% 10% miando for o caw, tomputAlen 
mo) t caneaSo enonvonA. 

LI Autonza(Aa pata Motanattordo di Conte V7neulAfa (AM) 

Pea.daAo Dosenta (3 vas). 

Acs(4.13 tarn 4 vas). 

1* On F6ha (let,pstro de D4AellAt1m • u'ir• 
Coteva dl (whop* e P•megocu &.10.31 • MS: . 

P0cCIN.K.10. 

contra o Banco  

como pagamento de meus direitos na rescisão contratual. 

' •  do de 19_ 

EMPREGA00 

EMPREGAOORA.PREPOSTO 

two 

Fol 

PARA USO ()A 
REPAR'nçAo 

RESPONSÁVEL (NO CASO OE MENOR) 

er 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

+AS. 

• 

" 
4 

COMUNICADO 

DO: SETOR DE PESSOAL 

AO: MARIA SONIA Co IBANEZ 

Conforme Escala de Ferias, comunicamos 
a V.S ., que se encontra creditado em folha de pagamento do 
mes de AGOSTO/87  

importgncia relativo ao sala-
rio do corrente ms e as suas ferias regulamentares do pe --
riodo 11 LE/ 86 a  11/ 07/ , 87 devendo V.S ., entrar em 

gozo das mesmas a partir de _DB/  0(4/_a2 a  07/_2.0/_a2 • 
Aguardamos a carteira profissional de 

trabalho e Previdencia Social, para as anotagOes. 
Esperamos contar com a atenção de -V.S4 

desejamo-lhe uma feliz férias. 

Atenciosamente 

at lara ereira acid 
Chefe do Setor de Ad , Pena) 

—CODUAT — 

114111i ' 
I 9 e9-

/140,7
•If4Mor /Ad 
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• 

compt. 
dODEMAT DESENVOLVIMENTO DO 

ESTADO DE MATO cRoss9 

RECIB.0 D E FËRRIAS 

.CZ$-!.511.641,83. 

RECEBI,  da Companhia de Desenvolviménto 

do Estado de Mato Grosso "CODEMAT",  estabelecida no Centro P'o 

litico Administrativo 'C.P.A..", Palácio Paiagu4s - CuiabA-MT., a -/ 

iMportancia supra de CZ$-  51.641,83 (Cinquenta e Um Mil, 

Seiscentos e Quarenta e.Um Cruzados e Oitenta e Tres Cenatvosx.xliv 

que me. e paga adiantadamente por motivo de minhas ferias regulamen-

tares, ora concedidas e que vou gozar de acordo com a descrição adi 

ma, tudo conforme o aviso que recebi em tempo., ao qual dei "ciente': 

Para 'clareza e documento, firmo o presente -/ 

recibo, dando Cia..„ plena e geral quitação. 

Cuiab6-MT., 04 • de SETEMBRO 

dssinatura o empregado 

NomE:_MARIA SONIA CASTRILLON IBANEZ 

CHEQUE N2 371806 BAN. CO SEMAT 

1987 



4101 
rh-

rt4;., .at4 

INTER ESS A DO 

' Pet 

-'1111; 
t 

ASSUNTO 

.t 

.1y 

47d 

. 77.1

14.• 

-11r• t-e;;;Zt 

• 

A ' 77 ic 
fir 

ke " 

,r 

II:AT, •• 
cw, • • 7.,1eAr''''.

640' kga, 

Strfor 

few 

.17,117.

At, 
74794-

t 71 
1 •••,. 

Ng PROTOCOi4K,  343/87' .. 

PR,OCESS 0 : '?"' 288/ 87 

il ' 4' 03: . '—"--77—;
 .7% •  --,. . • 

5" 

• 'ar • 

CODEMAT 
zryALAtill PA;A1 .) :04 - I t. A 

" 

14: c,6 1234 

„4. 
7174 

..;;;/-- • 
I 4, GL--- ;1 \5 At. 

;4r 

-77.111 

•••"" ,1•17•Kr 1..a 
111.: /It 

4.41gPSAIA/ 7CER4t,liti.liSTADq ,'r *

evtlis 

'..1/ 
111 

7. 4 

r.4.• 
:%tIlvotA.Vb 

•••••1 

Vi• 
ZCT 47.

••• 
"d• 

SOLI CITÀÇXO PAZ: CO 

MX V • 
CON,F9RME OFICIO 1111.950/87; 

t 

1 

— 
1. 

•••••• 

• , 
'AV 

).t674 sir,  7V 

.7" 

,;;•11 ; 

' A7r ,,. • 
V' 7" •7 '11,` 

N. 
.4.11 . * .•+.0. 

4: DISPOSIO0 Dk ;AUDITORIA' ¡ OS SERVIDOI1TZ DESTA CIA, ..• ... 
1.7..111 .1.7 , 

1 4 (Lr. 1144 .. .71 
7, 71•41 .7. 
7 VT 

.44• 
4. IT 

.1 .1.1 4. 

trs s WW1' 17.4.1 
•:17 %. 01 Al. 

' "',¡•4 ^ 

..,0•4 ••••••. 

pm N D E 
yto Lyvvi E ,N„T.Jo p o 4

b MATO GRÔS.SO 

".7 

Try. )04*.rivr: 

• 

7 41;177 + • 

..•10 

1.1.1,1114 11" ••• 

744.. 1,214110,,t,wrerv ; . t, •" 
r; •;.; 

'1,11MV411*A, NIAL V. 

••••• 



• 

CODEN/AT COMPANHIA DE 
DEsmiOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

, . 
4444444444,14V11111101141 ., 4,4, 4`f, a4"4•4,-• 

1 

Anexo ao Processo Ng 20288/ 8 7 De 01 ,04 / 8 7 4, 

DESPACHOS E, INFORMAÇÕES 
—.. 

_..... IA. e.F..-A 1 lyte+F  ... 
a d. ,.,-.....4.,.....4,,:: LL

.. o?-. x-o (g 4 .. , . .. . .  .... / 
----"ToneSiio (Zen 't 1" e a poet litti Xiid 

DireU 
, 

A raiceIro 
AT . 

, 

• , /9 . ...Zs.4•• t . .. 
.. , I 

( 
' 

- C•ati• ' • 
, : 1

. • .: - 4 
4, 0" .) ••••....4,_, 

i Á• t.•/  _372 FA-2•-•,:" eit-s•-%-r-e-r.--- . 

tr  / 
. 

' 2/eV/1) 24-‘,_ 
. 

., 

• 

• 

.06 .... • 

„ 

« 

1 cz4/1-,, .- wydato c...owL. 0/.4 Li . (.1.2,4)—t..e4 ..f?,..,w1..a.._ 
v9x, .44LAACi4600 AO .b-6Lei,01: 

---.. —aat YY.N - .-R., _____

... &&_0_3112_ CI

—..---

............-

___ orcil  4) ova. 60/1/41,W,y1/tervA0 

., 
,..1 

GL2 -1- • lUw±
_ 

.. 

• , 
ii (Armin flint() 

CF. 3 Ifio io Ad&ik&itra oG,r*l-- - —
—CODEMAT...4 

...Y... 
. 

I: 

trtill. 4133.1103 



••• • 

CODEMAT COMPANHIA OS 
DESCNVOLVIMF.NTO 00 
l'.51AU0 OE MATO GROSSO 4. e'e . 

6 .A 14-01, f...P44414740,4'i .4.4N14.14 

S. 

. „ 

CuiabA4M., 08 de Abril di 1.987 

DA: COMPANHIA DE DESENVOLiMMENMO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CO,DHMiT 

AO: BMW SR. 
• . 

DR. JOAO ALBERTO DE ARRUDA ,• 
DD. AUDITOR GERAL DO ESTADO DE MAIV.0trioSSO
NSSTA 

4. t • • ' 

• 

Senhor Auditor: 

, 

Hot aten0o ao seu 0fici6 na 050/87/AGE; es . . tamos colocando h dieposiao desse &gt) a a servidora desti Companhia Sra q . . 
. 1p 

MARIA SONIA -CASTBILLON IHANÉZ; polo period° di 120 diaei; com 8nus para a 

•%..:, 
-..:..,.;% .

' SSE mais pare 0 momento 
aproireitamos a 

CODEMT. 

-r 
4 I oportunidade para renovar nossos protestos de estima d 

consideragRo. 

• 2, *

, 

.411, • 

, 

I 1% • 

, 

• „ r 
Atenciogamente, 

=RANI Afl1IANj DE ALmExDA CAMARW 
Diretor President° 

- 



e 

COMPANHIA DE CODE MAT DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GjOSSO 

42114clagka teMa , VtAtEtrit0,4,14  flr4fV4b...•".1.+e40'..,",'!0tfrxt,t 

OF. N* 0 la 11 ti 

DA: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO 

„ . • 
AO: EXM* SR: 

DR. JOAO ALBERTO DE ARRUDA 

DD. AUDITOR GERAL DO ESTADO Di MATO GROSSO 

*•=.4, 

64. 

•.1 

. . „ 

CiiiabS-MT.; 08 de Abril de .1.987 

ESTADO DE MATO GROSSO «CODEMA T 
.„ 

NE TA 

4 

Seriihbr Auditor: 

Em:atenSo ao seu Oficio TO 050/87/AGE, es 

tamos coloCando 1 disposigao desse Sigo o Contador (Testa Companhia Sr. 

JOATO LOTUF0 FILHO; pelo perio4a de 120 dias; com 8nus para a CODEMXT: 
1443 f Af.1 '4‘ '0 

Sem mais para õ momento aproveitamos 
. I, • 1. _ A . A 

oportunidade para renovar nossos protestos de eatima e consideragao. 

Atenciosamente; 

MANI ADRIAN 
Direto 

::••• 

BENEDITO 

Diretor A 

'‘-& •ILÁ RGO 

/
ioente • 

CARVALHO NETO 
trativc Financeiro 

a 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO 00 
ESTADO DE MATO GROSSO 

• 

I 

• 

COMUNICADO 

DO: SETOR DE ADMINISTRAgA0 DE PESSOAL 

AO: MARIA SONIA CASTRILLON. 

Conforme Escala de Ferias, comunicamos' 

a V.S ., que se encontra creditado em folpa de pagamento 

do ms de MAIO/88  importancia relativo ao sa 

lrio do corrente ms e as suas ferias reguiamentares do 

período 11/07/87 a 11 /07 / 88 , devendo V. S ., entrar 

em gozo das mesmas a partir de 18 / 0 / 88 a 16 / 08 / 88 . 

Aguardamos a carteira profissional de 

trabalho e Previdência Social, para as anotagEes. 

Esperamos contar com ar atengao de V.S . 

desejamo - lhe uma feliz ferias. 

Atenciosamente, 

• 1a etra )(acid 
Chof do °tor de Adm. Pososoal 

-CODEMAT - 

4\ 

7.0 
Er. -4k ---150446ar,. 
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COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

*WW2, 
I 

R E•t• I B 0 • DE - F RIAS 

CZ$- . 91.116,89.

RECEBI,  da Companhia de Desenvolvimento 

do Estado de Mato Grosso "CODEMAT",  estabelecicia no Centro Po 

litico Administrativo- "C.P.A.", Palácio Paiagu&s - Cuiab6-MT., a -/ 

importgncia supra de CZ$-  91.116,89 ( NOVENTA E UM MIL, 

• 

CENTO E DEZESSEIS CRUZADOS E OITENTA E NOVE CENTAVOS X.X.X.X.x.x.x.):4

que me 4.paga adiantaaamente por motivo de minhas f6rias regulamen-

4.,11I tares, ora concedidas e que vou gozar de acordo com a descriggo aci 

ma, tuclo conforme o „viso que recebi em tempo, ao qual dei "ciente.' 

Para clareza e documento, firmo o presente -/ 

recibo, dando g plena e geral quitaggo. 

CuiabA-MT.,  nq  de ¡LA.°  dej.qTy  . 

assin tura do empregado 

NOME:- MARIA SONIA CASTRILLON. 

CHEQUE N2 3-7‘3-zr6 BANCO 4-

I• 

141.1r . 1111171101.11111.1.1111.1110 
aPp.,

•EY 
• 



A TESTADO 

Atesto para os devidos fins que os servidores dessa 

Cia.: MARIA SONIA CASTRILLON, ERENIL MARIA G. MARTINS e VIRGINIA MARIA P. 

SOUZA, estiveram prestando seus servigo's junto ao Polonoroeste no periodo 

de 22/02/88 a 22/03/88. 

Cuiabá, 23 de Margo de 1 988 

/LudocAM9 P2Q w- .1.44 

Cc/ctc, tto7k tAA:01 01.‘44:do 

L 

veL7T e- . 

e Administragas 
ssoal 

FRAGA 

Coord nador do DRIL 
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•
 

o
 

II

0 0 
4
3
 

1DATA 

14_1n_FIR  

co 
co 
..,, 

rest 
re) 
cm 

4,2t 

RECEBIDA 
EM 

cz 
o 

- ASSUNTO 
• .. . . 

• 

Comunicamos a U.S. que, de aco3 

-normas da Companhia, entrarei em gozo das ferias rE 3 
1 

- res a partir do dia 17 .88, perilçdo em qua tespor 

Auditoria a Con 4ptaria Sonia Castrillon.  

Atenciosamente 
  1, rarkit A TO 

4 

DE 
-AUDITORIA- INTERNA  

• PARA
 DIRETOR PRESIDENTE  

ENVIADO POR DESTINADO k 
DIL FREITAS DE SOUZA ERNANI ADRIANO A.CAMARGO 

(
 



4410-441, 

• 

• 

< C. CODEMATrour. DI DtStnavIOTNro 
W IRAN Of IMO GROSSO 

• 

: OMONI CAOPIMIMAt: ...........-_-................ 
DE 'N I DATA 

AUDITORIA INTERNA i 06.09.88 
PARA , 

DIRETOR PRESIbENTE 
N.° DA ,16 

/BB AUI 

ASSUNTO 

Considecando 

nistrativo, 

ta
.

data, el

go. 

Considerando 

checo de Souza 

Venho 

petente a 

tituigao a 

ga deixada 

• 

•É),--,..Q.... •-.'`••, -,,,..t .\

cG.oci :711
&rim 

que 

lotada nesta 

de acordo com 

a transferencia 

para o Setor 

solicitar 

transferencia 

Sra. Elizete, 

pela Srta. Virginia. 

:....'-vir-kl-TE-,

-1 
a Sra. Elizete Alves da Cruz, Agente Admi - 

Auditoria entrar4t em licença a partir des-

informagao prorpia, ho retornara ao ser-

. 

da Contadora Virginia Maria Pa-

de aontabilidade. 

a V. S. a gentileza de autoriar ao Setor com 

para esta Auditoria de uma pessoa para subs 

e da Contadora Maria Sonia Castrilo a tia 

- 
i 

ATENCIOSAMENTE MN 
. ter 

• • 
A. A. C ar o Chaf-a-- ud.vtoria 

ENVIADO POR p""pr i're2gente 
Odil Freitas 4MB-ouza W 

DESTINADO A 
Dr. trnani A. A. Camargo 

RECEBIDA 
EM 



• 

• 

*v. CODEMAT cONRANNI OESÊNVG(WRINID 
DO (sup° DE wo GROSSO 

COMUNICAÇA0 INTERNA 

DE I DATA 

PARA I N.° DA C.I. 

ASSUNTO 

1/44 
4,49m4  s eetw,e, 6.„9/4---- 

ki-tu'eted e pd ietiv eup/419

e' o 09•- 

ise ra 
i7.. 

1-(Gi r a c-
/-

ere 

libete d. Se de AdmInIstm011. 
moat 

ENVIADO POR DESTINADO A RECEBIDA 
EM 



CURRICULUM VITAE 

• 
MARIA SONIA CASTRILLON IBANEZ 



CURRICULUM VITAE 

I - DADOS PESSOAIS 

Nome Completo : Maria Sônia Castrillon Ibanez 

End. e Tel. : Rua Estevgo de Mendonga,288 Apt2402 Telefo-

ne: 321-0353. 

Fi1ia9go : Modesto Castrillon Lopez e Rita Caldas Ctis-

trillon. 

Natural : Cáceres - MT. 

Data de Nasc. : 01 de maio de 1945. 

Nacionalidade : Brasileira 

Estado Civil : Casada 

Cônjuge : Antonio Mário da Silva Ibanez • 

Profissgo : Contador Nivel Superior 

Carteira Prof.: n° 63.509 - Série 00001-MT de 09/03/1981 

Título Eleitor: n° 89.799 - Cuiabá-MT 

C.P.F. : 106.675.041-68 

Cart.Identid. : RG-003.019 -BSP/MT. 

II - CURSOS REGULARES 

• 

1° Grau 

2° Grau 

Superior 

P6s-Gradua9go : 
"Lato Senso" 

Colegio Imaculada Concei9go Cáceres-MT. 

Escola NOrmal "Pedro Celestino" -Cuiabá-MT 

Universidade Federal de Mato Grosso-Cuiabá-

MT. "Bacharel em Ciências Contábeis". 

Universidade Federe4 de Mato Grosso-Cuiabá-

MT. 

III - EXPERIENCIA PROFISSIONAL 

a)-Admitida na Secretaria de Fazenda do Estado de Mato Gros 

so, em 10 de abril de 1973, pela Portaria de n2185, como 

diarista junto Centrid Financeira. D.O. de 07/05/73. 

b)-Posteriormente, conforme Portaria de n° 249 de 22 de ju-

nho de 1973, para servir junto A Diretoria dos Tributos' 

Estaduais, boje transformada em Sub-Coordenadoria de Ad-

ministra9go Tributária. D.O. de 04/07/73. 



c)-Atraves da Portaria ng 98, de 26 de março de 1975, de-

signada para servir na Delegacia de Administração de 

Contabilidade, boje transformada em Coordenadoria Ge 

ral de Contabilidade da Secretaria de Fazenda. 

D.O. de 01/04/1975. 

d)-Pela Portaria de nQ 117 de 05 de aesto de 1976, desiE 

nada para responder pela Chefia de Secção de Processa-

mento de Ordens de Pagamento da Divisão Orçamentária 

do Departamento de Administração de Contabilidade, a 

partir de 01 de aesto de 1976. 

e)-Via de Ato Governamental de 01 de junho de 1981, con 

• 

• 

At. 

forme Diário Oficial do mesmo dial nomeada para Membro 

Titular do Conselho Fiscal da Fundação Centro de Reabili 

litação D.Aquino Corra. 

f)-Indicação da Secretaria de Administração, datada de 26 

de aesto de 1981, para fazer parte do Corpo Docente a 
flm de ministrar aulas aos Servidores Pdblicos Estadu-

,.ais, em Cursos de Treinamentos'para o ano 1982. 

g)-Via de Ato Governamental de 20 de maio de 1983, confor 
me Diário Oficial do mesmo dia, nomeada para exercer' 

o cargo de Chefe da Divisão de Bancos e Corresponden - 

tes, Nivel DAS-2, da Secretaria de Favenda do Estado. 

IV -ATUALIZAQ10 CONHECIMENTOS 

a)-Bacharel em Cigncias Contábeis, pela Universidade Fede 

ral de Mato Grosso, tendo concluido em dezembro de 19-

80 e colado Grau em 24 de janeiro de 1981. 

b)-Curso de Especialização em Contabilidade: Pós Gradua - 

gão "Lato Sensu", realizado no período de 03 de outu - 

bro de 1983 a 31 de janeiro de 1984, com duração de 

420 horas aulas, tendo elaborado Monografia intitulada 

"A ELABORAÇA0 DO ORÇAMENTO NAS PREFEITURAS DE PRQUENO' 
2 MÊDIO PORTE". 

c)-Inscrita no Conselho Regional de Contabilidade Defini-

tiva ng 3.983 datada de 25 de novembro de 1981. 

d)-Participação assídua na Semana do Contabilista, de 21 

a 25 de abril de 1980, promovido pelo Departamento de 

Cigncias Sociais da Universidade Federal de Mato Gros-
so. 



-e)-Curso de "Implantação do Novo Sistema de Contabilidade 

para Processamento Eletrônico de Dados", realizado no 

período de 15 a 18 de janeiro de 1981, com duração de 

42 horas aulas, promovido pela Escola de Serviços Pd - 

blicos do Estado de Mato Grosso. 

f)-Curso de Atualização "Auditoria no Serviço Pdblico" 

realizado no período de 29 de junho a 11 de julho de 

1981, pelo Departamento de Ciências Sociais da Univer-

sidade Federal de Mato Grosso, com duração de 80 horas 

aulas. 

g)-Participação assídua na Semana do Contabilista, de 21 

a 24 de abril de 1982, promovido pelo Departamento de 

Ciências Sociais da Universidade Federal deMato Grosso 

h)-Curso de Treinamento do "Novo Sistema de Contabilidade 

por Processamento Eletrônico de Dados", realizado no 

período de 11 a 23 de janeiro de 1982 com duração de 

40 horas aulas, promovido pela Escola'de Serviços Pd - 

blicos do Estado de Mato Grosso. 

i)-Participação assídua na Semana do Contabilista, de 23 

a 27 de abril de 1984, promovido pelo Departamento de 

Ciências Sociais da Universidade Federal de Mato Gros-

SO. 

j)-Curso de Administração Financeira - realizado no peno 

do de 30-04 a 25-06-85 na Fundação Getulio Vargas -Rio 

de Janeiro-RJ. 

0uiab4- 1T., 30 de junho de 1985 

Maria S a Castr ion Ibanez.-
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CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

C OMUN I C A D O -

DO:- SETOR DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL 

AO:- MARIA SONIA CA5TRILLON 

Conforme escala de ferias, comunicamos a V.Sa., 

que se encontra creditado em folha de pagamento do ms de --j-

MAIO/89 , a import&icia relativa ao salário do cor-

rente ms e as suas ferias regulamentares referente ao período/ 

aquisitivo de 11 /__.07/ 8/3 a 11 / Erl/ 89 devendo V.Sa., 

entrar em gozo das mesmas a partir de 83 / 87 / 89 e terminar 

em 01 /  08 / 89  . 

Aguardamos a sua Carteira Profissional de Tra-/ 

balho e Frevidencia Social, para as devidas anotagOes. 

0 Setor de AdEinistraggo de Pessoal da "cODEMAT" 

.deseja-lhes uma F 'E L Z FERIAS. 

Ctiabd -MT, 15 de JUNHO die 1989 . 
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CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

RECJ BO 

R 

E 

C 

D FFT-. JAS 

E 

I, da COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO.DE 

MATO GROSSO - "CODEMA .T" estabelecida no Centro Politi 

co Administrativo "C.P.A.", Palácio PaiaguAs- Cuiabá-MT, a -/ 

831,08 xiix,,,x.x.x.x.x.x.x„x,„ 
importancia bruta no valor de CZ$-

( 
OITOCENTOS E TRINTA E UM CRUZADOS NOVOS E OITO CENTAVOS ) x.x.x.x.x.x.x.x 

 I 

sofrendo os descontos previstos em Lei, que me paga adiantada 

mente por motivo de minhas ferias regulamentares, ora concedi-/ 

das e que vou gozar de acOrdo com a descrfgão acima,'tudo con-/ 

forme o aviso que recebi em .tempo, ao qual dei "CIENTE". . 

Para clareza e documento. firmo o presente recibo -/ 

dando Companhia, plena e geral quitação. 

NOME: 

15 
Cuiabá-MT, de 

46,nuKPLcs,

JUNHO 

assinatura do empregado 

MARIA SONIA CASTRILLON 

de 

CÓDIGO DO FUNCIONARIO: 

1.989 
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'I> CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

DEcLARAQA0 

DECLARAMOS, para os devidos fins e efeitos, 

que MARIA SONIA CASTRILLON, brasileira, separada judicialmente, 

funcionaria desta companhia de Desenvdavimento do Estado de Mato Gros 

so - CODEMAT. onde ocupa o cargo de contadora, admitida em 11.07.85. 

e que em 06.03.89 recebeu Aviso Prévio, tendo-se desligado dos servi 

gos em 06.04.89 e. por falta de pagamento de suas verbas rescisdrias 

e por interesse da companhia a Rescisão de Contrato foi descondidera 

da e a servidora retornou aos serviços em 27.04.89, tendo recebido ' 

no ms da maio/89 o saldrio liquido de Ne 732,02 (Setecenbs e Trinta 

e Dois Cruzados Novos e Dois Centavos). 

Pox ser verdade, firmamos a presente 

duas vias de igual teor e validade. 

41I0' VIS 

Oratte sco de • ssis 
Chahe da Divislo de Recursos 

••••• CODEMAT — 

„rf;orp,, 
Lopes 

Humaeos 

cuiabd=m, 22 de junho de 1.989 

Chafe 
eretPa Agseisi 

tor do Adm. Pessoal 
CODEMA 

em 



1 .. 

RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO 
, 

Li POR PEDIDO DE DISPENSA 

•W OPTANTE LI POR ACORDO 

O NÃO OPTANTE IZI POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

111 POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

CSC - CAROMS() PADRONIZADO (EMPRESA) 

• 

...0----

/•/.. ) 

EMPRESA • 

ENDEREÇO 

ATIVIDADE CGC/MF N.o MATRICULA NO IAPAS 

> EMPREGADO 

• /4 jOwt.a. @pDÍAA. gol 
No DA CTPS 

0. so il _ 
SÉRIE 

CCO0 
A 

1 

f 
REGISTRO N.o CARGO • ADMI§SÃO 

EM J j  
DESLIGAMENTO 

CJC)/ 0 4 , 19.ff 

AVISO PRÉVIO 

EM OG / 0 3  I 19 

DECLARAÇÂO DE OPÇ/10 

EM 1. I i 0 -4 ./ 19 42Ç 

MAlOf REMUNERAÇÂO 

Cz$ 6 SI • - -,0 >EM

Indenização 

DISCRIMINAÇÃO 
anos Cz$ --- 

'MS VERBAS PAGAS 
Comissões 

4 

Cz$ 
/ 

Aviso Prévio Cz$ 111CA:4 'V-4810 Gratificação Cz$ 

13.0 Salário 0. .U.k c4 j GI • ci Ad. Periculosidade Cz$ 

13.0 Salário na Indenização Cz$ Ad. Insalubridade Cz$ 

Salério-Família Cz$ Ad. Noturno Cz$ 

Férias Vencidas Cz$ I  Cz$ 

Férias Proporcionais...0 \ L  Cz$ WI FGTS- Quitação Cz$ 10 "L4

Prejulgado 14/63 cdeoçaw ° . Cz$ k Co • S3 FGTS- más anterior  r::•N • - Cz$ 4:3 - • 4 G .(n.PA2- 

Prejulgado 20/66 Cz$ FGTS -13.0 Salário Cz$ I 3 . co 3 
Saldo de Salários c2.6....d.)143-  c.$ k b 0 • .Q., FGTS -10% s/ Cz  Cz$ qg -3 

• 
z)

. FGTS • Suds* FGTS - ends owed 

Horas Extras.Mr-° 0  VI (2)  Cz$ ( s.1- )-.0 FGTS - 10% s/ Cz$ Cz$Ls.. .ft. . c monatirm 4 pros) 

Lei N.o 6708/79 - Art. 9.o Cz$ Artigo 22 Cz$ 

Salário Maternidade  Cz$ TOTAL BRUTO Cz$ .2..06.  C? k 

, DESCONTOS 
Previdência  Cz$ 1-6-4  3 
Previdência 13.0 Salário  Cz$ 1 J .0' 
Adiantamentos  Cz$   cz$  Cz$ gq. y)/ 
  Cz$ TOTAL LIQUIDO Cz$ 01'6.14 .3)r 

Recebi da firma acima a quantia liquida de Cz$ 

( . ) 

em moeda corrent do pais, ou pelo cheque visado no contra o Banco 

cp • c i.4-)-, como pagamento de meus direitos na rescisão contratual. 

de 19 
DOCUMENTOS APRESENTADOS 

 . de 

FGTS - ks 6 owes moin.m.,603, =Wm, soh*

or* da musk'. 10%. Quando foe o cos°. cornputados 

EMPREGADO 

rums e =do morbetiria. 

&mesas Dom MomocolaGSZTda Cada Viticulada (AM) 

EMPREGADORA-PREPOSTO 

r 

Pochdo de Noma (3 ma): RESPONSÁVEL (NO CASO DE MENOR) 

Rubs% (em 4 viash 

Livro ou Fiche Remo de ErtoreGadss - IRE: 

Caleira de Trabalho e Previdelocia Social - CM: 

PARA USO DA 
N 

REPARTIÇÃO 

•• 
Reçostro 

Prosuracao i • 
Livro 

III 
Folha 



0 COD.EMAT COMPANHIA OE 
DESENVOLVIMEN TO 00 
ISTADO DE MOD 0NO350 

AO 

asmani DD BANCO CIDADE DE SO PAULO 
AGENCIA CUIAEX-MT 

Senhor Gerente, 

Solicito vossos bons offcios, no sentido de 

determinar ao setor competente a proceder a alteragifo no Extrato 

da Conta do rom?ros. da seriidora desta Companhia, no nome de 

MARIA SONIA CASTRILLON IBANEZ para MARIA SONIA CASTRILLON, castor-

me Conta it 16.0515.02430.94. 

Certo de poder contar com nua valiosa atengSO 

e apreço, subscrevemo-nos. 

Atenciosamente 

• 
OP Pr r lo 

DivioZf.c. dte Ft zHurnstkat 



BancoCidade 
DECAR 

03 de março de 1989 

Associado ao Banque Nationale de Paris-BNP 

CIA DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE KT = CODEMAT 

PALACIO PAIAGUAS CPA 

CUIABÁ - MT 

Senhores 

Em atengao a correspondencia de V.Sas., datada de 22.02.89, 

referente a regularização da conta vinculada do FGTS em no-

me de Maria Sonia Castrillon, informamos haver procedido 

acerto, confotne demonstramos no extrato em anexo. 

Atenciosamsnte 

10 JOSE DOS S&NTOS 

so de Controls do 
Pocessamonto 

Banco Cidade SA 
Ppa Dom J056 Gaspar 1343? sil 
01047 Sao Paulo SP 
Telefone (011)2316433 
Telex (011136194 Cambio (011)22198 
End Telegráfico BANCOCIDADE 
Caixa Postal 30735 
Cod. - 001.01.0025.3 1000x100x1 - 10/87- ITAMARAT1 

o 

Banco Cidade SA 
Bancocldade Crédito. Financlemento • Investimentos SA 
BancocIdade Corretora de Valores Mobiliários e de Cambio Ltds 
Bancocidado DIstrIbuidora de Titulos e Valores Mobiliários Ltda 
Bancocidade Arrendamento Mercantil SA 
Bancocidade Processamento de Dados SC Ltda 
Cidade Turismo Passagens • Serviços Ltd. 



aviso prévio ao empregado/ 
. CODEMA T. 

Firma 

MARIA SONIA CASTRILLON. Nome do Empregado 
partir 

Pelo presente notificamos que a destadlexxii data da entrega deste, não mais serão 

utilizados os seus serviços pela nossa empresa, e por isso vimos avisá-lo, nos termos e para os 

efeitos do disposto no art. 487 — itens I e II — Cap. Vi — Titulo IV, do Decreto Lei n.° 5.452, 

de 1.0 de maio de 1943 da CONSOLIDAÇÃO DAS LEIS DO TRABALHO. 

Até o término do aviso prévio, por forge do art. 488 da CLT V. S. terá seu horário de 

trabalho reduzido de duas horas diárias sem prejuízo de seu salário, a fim de procurar outro 

emprego. Nestas condições, sua jornada de 'Trabalho tetrninará duas horas ante 

normalmente previsto. 

Solicitamos a devolução do presente com o seu "ciente" 

da Di 
3s 4ers13ss pha. 

silo de Recursos Hurnm.,1: : 

prega 

CUIABA—MT 06  de  MARÇO de 199

Empregado Assinatura do Responsável, em Caso de Empregado Menor 

aviso prévio ao empregado/ 
Firma CODEMA  T. 

Nome do Empregado  MARIA SONIA CASTFtILLON.

0513. 15246 

partir 
Pelo, presente notificamos que a destadittexii data da entrega deste, não mais serão 

utilizados os seus serviços pela nossa empresa, e por isso vimos avisá-lo, nos termos e para os 

efeitos do disposto no art. 487 — itens I e il — Cap. VI — Titulo IV, do Decreto Lei n.° 5.452, 

de 1.0 de maio de 1943 dp CONSOLIDAÇÃO DAS LEIS DO TRABALHO. 

Até o término do aviso prévio, por força do art. 488 da CLT V. S.  terá seu horário de 

trabalho reduzido de duas horas diaries sem prejuízo de seu salário, a fim de procurar outro 

emprego. Nestas condições, sua jornada de trabalho terminará duas horas antes 

normalmente previsto. 

Solicitamos a devolução do presente com o seu "ciente". 
s. son sh Kirreirla 

adDivisto de Recursos 14.4‘...%b••• 

Eitprega r 

CUIABA—MT  06 de  MARÇO  de 199

-e.a) Empregado Assinatura do Responsável, em Caso de Empregado Menor 

k?" 
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CODEMAT COMMUNIA DE 
insDrvoumenno Do 
ISTADO DC NATO Sit0330 

DE AUDITORIA INTERNA DATA 28.04.89 

PARA 
SETOR DE ADMINISTRA00.DE PESSOAL 

N.° DA C.I. 
14/89 

ASSUNTO 

Levamos 
l 

MARIA SÔNIA CASTRILLON, 

no dia 27.04.1.989. 

ao conhecimento de U.S. que 

retornou li esta Auditoria 

- • • s - 

Atenciosamente 

a srg 

i 

,
.... .. .40 

- 4-. AtAii4 0 4.4- ...za 

-; -- Cede 1. Auditoria Intstilli 

ENXLA110 OR
 de SouEa , u DEratIVA Pereira Maciel 

RECEBIDA 
,EM 



• 

. 

RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO 
, 

POR PEDIDO DE DISPENSA 

ila OPTANTE E POR ACORDO 

N.40 OPTANTE El POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

COG - CARIMBO PADRONIZADO (EMPRESA) 

/li ' ''''*'------

EMPRESA 

ENDEREÇO 
--b. 

ATIVIDADE 

> 

CGC/MF N.o MATRICULA NO IAPAS 

EMPREGADO 1404-(0, Jew- a @,10-0 -_,{,i go/ri 
N.o DA CTPS 

03. s-o l--) 
< SÉRIE no i 

REGISTRO N.o CARGO ADMISSA0 

EM _ 1 / °I ..' /1 dE 
DESLIGAMENTO 

EM OC:) / 0 q 1 19 19.— 

AVISO PRÉVIO 

Em OG i 03 I 1 9 

DECLARAÇÃO DE OPÇÀO 

EM t i  / (54 I 19 li S .

MAIO REMUNERAÇÃO • 
Fi 

I 

Cz$ C,, 

Indenização 

DISCRIMINAÇÃO 
anos Cz$ -- 

DAS VERBAS PAGAS 
Comissões Cz$ 

Aviso Prévio   Cz$ /1-12-QAYQ.Plika&0 Gratificação Cz$ 

13.o Salário 0.4.t.L Cz$ j GI .9.5 Ad. Periculosidade Cz$ 

13.0 Salário na Indenização Cz$ Ad. Insalubridade Cz$ 

Salitrio-Família Cz$ Ad. Noturno Cz$ 

Féripts Vencidas Cz$  Cz$ 

Férias Proporcionais „V  I L  Cz$ FGTS - Quitação Cz$ 10 • LI 3 
Prejulgado 14/63 CA0' 3 O-I Cz$ k 6 c9 • S3 FGTS-mês anterior  ( qA.) - MAI  Cz$ q - • i'l G 

Prejulgado 20/66 Cz$ FGTS-13.o Salário Cz$ 1 b - o .3 
Saldo de Salários 0.6....d1.;- e --)  Cz$ A. (:) • 81) 1-11?-.n-FGTS -10% s/ Czt

agna. FGTS - Dudack • FGTS - roes ameriSZ$

Horas Extras. “ --0  U CI)  Cz$ 6s-1- -0 FGTS -10% s/ Cz$ Cz$ 40- qG 
(soma. depasitos 4. c. monetam r pros) 

Lei N.o 6708/79 - Art. 9.o Cz$ Artigo 22 Cz$ 

Salário Maternidade  Cz$ TOTAL BRUTO Cz$ 62. (;16 . 13g-
..• 

1.‘ DESCONTOS 
Previdência  Cz$

Previdência 13.o Salário  Cz$ 
1 .n , 

Adiantamentos  Cz$ gq.y., 
  Cz$  ..$ 
  Cz$ TOTAL LÍQUIDO Cz$ 0 . .3 j 

Recebi da firma acima a quantia liquida de Cz$ 

( ) 

em moeda corren do pais, ou pelo cheque visado no contra o Banco 

ei)-ct .4--- como pagamento de meus direitos na rescisão contratual. 

de del9 
DOCUMENTOS APRESENTADOS 

, 

FGTS - guias 6 últimos recolhirnentos, inclusive sotto 
o roes da resms6o, 10%. mando tor o caso. ocm1MaRds 

EMPREGADO 

• 
juros e corm* mone(ana; 

Autctização para Movimentacio da Conta Vinculada UN) 

EMPREGADORA-PREPOSTO 

Pedido de Dispensa 13 vias); RESPONSÁVEL (NO CASO DE MENOR) 

Rescisão (em 4 vim); 

Livro ou Ficha Registro de Empregados - IRE; 

Caleira de Trabalho e Previdnem Social - CTPS; 

PARA USO DA 
REPARTIÇÃO 

Registro 

t 
Prom*: 

Livro 

ill Folha t..., 



CODEM AT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIItEN TO DO 
ESTADO DE MATO OROS% 

3111101111101111111MINIMMOMMONIWWW116111Maililigaskikt S.'141144MMIKIINSIat 
Cuiaba, 22 de fever= ro de .989 

AO 

GERENTE DO BANCO CIDADE DE .SX0 PAULO S/A 

AGENCIA CUIABA-MT 

Senhor Gerente, 

Solicito vossos bons oficios, no sentido de 

determinar ao setor competente a proceder a alteragilo no Extrato 

de Conta do P.G.T.S, da servidora desta Companhia, no nome de 

2' MARIA StiNIA-CASTRIELON11-IBANEZ para 'MARIA,SONIA CASTRILLONI- cobfor-

me Conta n2 16.0515.02430.94. 

Certo de poder contar com sua valiosa atengilo 

e apreço, subscrevemo-nos. 

Atenciosamente 

'Avielrd:1-11. riliet izni6 aunt 
OWL:UAW 



BancoCidade 
DEC AR 

03 de março de 1989 

Associado ao Banque Nationale de Paris-BNP 

CIA DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MT = CODEMAT 

PALACIO PAIAGUAS CPA 

CUIABÁ - MT 

Senhores 

Em atenção a correspondencia de V.Sas., datada de 22.02.89, 

referente a regularizagao da conta vinculada do FGTS em no-

me de. Maria Sonia Castrillon, informamos haver procedido o 

acerto, confoine demonstramos no extrato em anexo. 

Atenciosamente 

0 JOSS DOS SANTOS 

io de Controls do Processamento 

Banco Cidade SA 
Po Dom José Gaspar 1343? s/1 
01047 São Paulo SP 
Telefone (011) 2316433 
Telex (011) 36194 Câmbio (011) 22198 
End Telegráfico BANCOCIDADE 
Caixa Postal 30735 
C6d. - 001.01.0025.3 - 1600x100x1 - 10/87 - ITAMARATI 

Banco Cidade SA 
Bancocidade Crédito, Financiamento • Investimentos SA 
Bancocidade Corretora de Valores Mobiliários e de Câmbio Ltda 
Bancocidade Distribuidora de TItulos e Valor.. Mobilifirlos Ltda 
Bancocidade Arrendamento Mercantil SA 
Bancocidade Processamento de Dados SC Ltda 
Cidade Turismo - Pentagons e Serviços Ltda 
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COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Comunicaicio Interne 
IDE . . IDATA 

AUDITORIA INTERNA - AUI 04.10.89 
PARA 1

DIRETOR PRESIDENTE - DIPR 
N9 DA C.1. 

030/89 
ASSUNTO 

• Comunicageo ( faz ) 

, 
Com o presente, comunico a V. Sg 

.- -do 'dia 10 (dez) do' corrente ms entrarei em gozo das 

as regulamentares e de acordo com as norms da COMPANHIA. 
e 

••No-Perfodo respondera pela CHEFIA 

Contadora.a= aul i t13 .. SONIA CASTRILLON, salvo decisra-o contraeria 

., que a partir 

minhas fri-

do Setor a 

da DIRE . 

, 
sirri 

TORIA. 
Sem 

„ 
N . 

.f.7  r.--D ‘E: t -CN a. c r-— 

mas para,o momento, subscrevo-me. 

Atenciksamente, _ 

- VC. - •N? C I / • ' / 

1 Anc,..2.- 

e......: - *Crd- A- .11-  \VE: CA: '-‘../ -::- iC•LA . i

. . reitas de ':uici 
• Chef. aa 

1)• 
Auditoria Interns: 

air Benedetti CRC. MT 126
ENVIADO POR Diret5„„,r„,„redhla
On L: -f-R:E .S DE laBRITAA ' 

DESTINADO A 
JAIR BENEDETTI 

RECEBIDA 
EM 

N 
N 
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CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

C OMUN I C ADO 

DO:- SETOR DE A1DMINISIsAgA0 DE PESSOAL 

AO:-  mAlm xop/A magirtni.timi 

Conforme escala de ferias, coMunicamos a V.Sa., 

que se encontra creditado em folha de pagamento do ms de 

DEZE4BRO/89  , a import4ncia relativa ao saldrio do cor-

rente ms e as suas ferias regulamentares referente ao período/ 

--/-

aquisitivo de /_04_/_g4._ a 11 /07 J p devendo. V.Sa., 

entrar em ,gozo das mesmas a partir de _4ms_i_14L/__101 e terminar 

Aguardamos a sua carteira Profissional de Tra-/ 

balho e Previdtncia Social, para as devidas anotagOes. 

0 Setor de Administragao de Pessoal da "cODEMAT" 

deseja-lhes uma FELIZ FgRIA S. 

.Cuiabd-MT,  
12 1,qe JAJOMPO 

Dereiro jtadol 
aimai 

-CODEMAT-



.poil .10 

t. 

RECIBO DE F8RIAS 

R 

E 

C 

E 

I s da COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO 

,GROSSO "CODEMAT ." estabelecida no Centro Politico Admi-

ñitratjvo

dia bruta no valor r 

Palácio Paiaguás - Cuiabá - MT., a imporeàn-/ 

de NCZ$ -  10.071,64 

DEZ 441L SETENTA E UM CRUZADOS VOS ,SESSENTA E QUATRO CENTAVOSITM 

4444441,11111Intftliffelf11,111,17/71,1111111/14111111111111/171M)

sofrendo os descontos previstos em lei, que me e paga adiantadamente 

por motivo de.minhas ferias regulamentares, ora concedidas e que vou 

gozar de acordo com a descrição acima, tudo conforme o aviso que re-

cebi em tempo, ao qual dei "CIENTE ". 

Para clareza e documento, firmo . o presente recibo, dando' 

Companhia, plena e geral quitação. 

CUIABA-MT1 32 de JANEIRO 

NOME:  MARIA SONIA CASTRILIAN.

CÓDIGO DO FUNCIONARIO: 

de 
1.990 

assinatura do empregado. 



A 
„ • ff 

4.4 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
t 

Estados -di:le—Mato Grosso 
, -0. ( . ...t 

....: ,e,.......e ..-ai,...44;;-.....^s  .. .. ...,?4,....,.......eLept....4 ,10.4..0%.041.1 .U....4.4 . .?:,"'  ... '".' 

.. '".. :. 

CERTIDÃO DE 

Comarca, Municipio e Distrito de Caceres 

e V..* 4.1 f..ft 

•• 0:; 7

'NASCIMENTO 
r

Edgar da Silva Rondon 
Escrivão de Paz e Oficial do Registio Civil do Distrito. Município 

e Comarca de CACERES, Estado de Mato Grosso 

 .a>4÷ 

CERTIFICO, que bob o N.  GI4 -

de assentamentós -de nascimentos consta o de 

afr.)24.   C iiL4LIA7  

40. 

• , 
- 

As fls. Li V . --  do livro N.°

, okt 

 dye:1,4 
do ¡sexo ni,Q...rat..A,„4„Wr-kan • , 

de côr  Aft ja .truracii,. ., nascida sJ? ;.0 4) horas do dia  02,) 9 , de 

de. ...... 

filho de 

e Dona 

sendo avós paternos_ifieJaerl,gn  °AI 

e ona t reL  irka,
e maternos  RaerCLA.PaVO 

e Dona  (l ei    ,01(1,WO 

Foi declarante e 

testemunhas rajtn. 

es4..442,—czirst, 

0.14ra/rt./LA", 

fa,    

LL! QJ sV(.7.-atrul_ 
fita5L1  

.satzutlins47 
e serviram de 

j 141121-4.64 

Registro feito em 3  Lrr1IA. 0   .r;;P-, !I 9  t  -

Observação: 

O referido é verdade e dou fé. 

CACERES, At   ir ,  _L „carp, 

CIARTORIO DO 2.• OFiCIO 
Coir•ERES — MATO GROSSO 

T 4 IS A v 
EDGAR DASiLVA RONOON 

co. ti.. 000709241/ 

SUBS TITUTA 

MARIA DA CON,CtiÇÃO DIAS RONDO* 

dil -?..trArezqingtra_ 
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ESTADOS UN, 
oos

ESTADO DE MATO GROSSO 

, 

• OFICL-4 
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Metia 

A, 

ARCA DE CUIABÁ CAPITAL 
4 -Pedro OWItadia Ataeiel ‘ , 

•••- 42.•••• , s0 1. 1 .4% "." . . 

It  , .0 1' •• ., •V 

..r.., ,.V' •,- . 36. Tabeliao Vitalic.ia'ne Notas,"Escriviio do Civel Oficial Privativo e Vitalicio do Registro Civil de ..blfacimentos, Casamentos e de Óbitos da séde da Capital 

aria Izatel (garros jtaciel .SUBSTITUTO 

... . . 
-,f olii a N.° .405  Tarmo No)0 ..6  

- , 

er to de Nbscimento 

Mack); 

Y° : 2elk 

k!:,•:401 

ikSb • ?.OSS,.. 

'7.t1"/k•-. 
•qt * • 

Capital, está 

c i <11-4; - nascida ou 
0 u• 

12( 2D° 

gi
il: 414 • 

c ` 

• • "Ç rul

Obs:1/4.6./ 

CERTIFICO que no livro de Registro de Nascimentos 
12 registra a urna cria a do sexo  - , 

ia 6  de 410 
 " 

deJ/JSiis 
h pow. 

frt 4-Z) 

O. referido é verdade e dou fé. 

Cu,iabd 

; 

dig 
• 

Ern 68steniare 

••• 

(74  de 196 ?S' 

•A-A ") \A•A/1/0.---0A4 .,  

Oficial do Registro Civil 
• - 

rUNIGI ANTUNES MACIEL. 
soarevente Autortzado 

„:„.• 

';`7 

z

t z J4:;,#,,N.. 

k"'"••••••-. 
• . i f

• I 
• 
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PEDRO D'ABBADIA MACIEL. 
4"a .: 

c•e/ • 

3' abelIão Vitalício de Notas, Escrivão do Civil, Oficial Privativo e-Vitalicio,dn Registro Civil de 

Nascimento, Casamento, e de Óbitos da sede da Comarca de Cniabl. 

tp) fl . ,1 

Maria Izabel Barros Madel.:-.. • 

Livro n.  6 -6

REPÚBLICA DOS ESTADOS UNIDOS DO BRfte 

ESTADO DE MATO GROSSO / C A .?

COMARCA DE CUIABÁ — CAP/TAU,/

SUBSTITUTO 

Fe•lha n. S  Tarrno PI)/ 6 03 

CERTIDÃO DE NASCIMENTO 

CERTIFICO que no livro dedRegistro de Nascimento desta Capital, está registradas

uma criança do sexo   nascida 

no dia_ (9,3  de    de_Lie  cf  as  49 .` 0-v 

h , n  .2-±doL

de 

filh   

e Ds 
Registrado em  de 

Obs.: 

com o nome 

e 4- 636T

O referido é verdade e dou 16. 

CARTORIO DO 3 ,
OFICIO CE NOT 

o 'TAO:1 140 
tft TON DOS RI:S 

ESCREV'ENTE. 
NE1.:3 1' E3 DE Og'AtkiPC.'S 

IEs..3. :.15.f.i.1:ii. rFiati. 3 
C ACE:1ES—MT. 

19..6L .... 

ficial d Registro Civil 

, 

‘o....1!. • 

v—I—rwe - -I 
e 

T 



LABORATORIO AQUINO VIEIRA 
RUA CORUMBA, 538 - FONE: 321-2528 - R 263 - BAIRRO LIXEIRA - (CLÍNICA FEMINA) 

AV. DO CPA, 15 - FONE: 321-2633 - (CLÍNICA DE FRATURAS E ORTOPEDIA) 
AV. ALZIRA SANTANA, S/N - FONE: 381-4133 / 4535 - R 242 - (HOSPITAL MUNICIPAL DE V. G.) 

NOME : MARIA SONIA CASTRILLON 

MEDICO : JOELMA VEIGA SILVA MAGALHAES 

MATERIAL : SANGUE 

CONVENIO : UNI 

REGISTRO : 973 

D A T A : 21/09/93 

- 

DOSAGEM 

URE I A 

EXAME BIOQUIMICO 

RESULT ADO 

24 mg/d7 

I 
a, 7 

MET 000 

DAM 

Vhar 

VALORES DE REFERENCIA 

20 a 40 mg/d7 

./' 
R SPONSAVEL 

 ,1 



LABORATORIO AQUINO VERA 
RUA CORUMBÁ, 538 - FONE: 321-2528 - R 263 - BAIRRO LIXEIRA - (CLÍNICA FEMINA) 

AV. DO CPA, 15 - FONE: 321-2633 - (CLÍNICA DE FRATURAS E ORTOPEDIA) 
AV. 'ALZIRA SANTANA, S/N - FONE: 381-4133 / 4535 - R 242 - (HOSPITAL MUNICIPAL DE V. G.) 

NOME : MARIA SONIA CASTRILLON 

MEDICO : JOELMA VEIGA SILVA MAGALHAES 

MATERIAL : SANGUE 

CONVENIO : UNI 

REGISTRO : 973 

D A T A : 21/09/93 

REACOES SOROLOGICAS PARA LUES 

ANTIGENOS NAO TREPONENICOS 

VDRL : NAO REAGENTE 

- I F I (FTA-ABS ) 0 710mag7utinaccioxvsivp so Stard0 
 -  

re07fseclos quando eo74cftedos u pe7o med7co - 

III= oho alional 

N.A. gnaw 

MOW 
RESPONSAVEL 
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LABORATORIO AQUINO VIEIRA 
RUA CORUMBÁ, 538 - FONE: 321-2528 - R 263 - BAIRRO LIXEIRA - (CLÍNICA FEMINA) 

AV. DO CPA, 15 - FONE: 321-2633 - (CLÍNICA DE FRATURAS E ORTOPEDIA) 
AV. ALZIRA SANTANA, S/N - FONE: 381-4133 / 4535 - R 242 - (HOSPITAL MUNICIPAL DE V. G.) 

NOME : MARIA SONIA CASTRILLON 

MEDICO : PAULO A. FORTUNATO 

MATERIAL : SANGUE 

CONVENIO : UNI 

REGISTRO : 2 

D A T A : 02/08/93 

SERIE VERMELHA 

HEMAC IAS 

HEMATOCRITO 

HEMOGLOBINA 

HEMATOLOGIC° COMPLETO 

4,500,000 p/mm3 

40 X 

22.9 ... 80.63 X 

V C M  88.89 m1cra3 

H.0  M  28.67 mmg 

CH CM   32.25 X 

, 

SERIE BRANCA 

X P/Mm3

LEUCOCZTOS  - a2bo 
MIELOCITOS  0 a l' OAO 

METAMIELOCITOS  o 0.  0 A 2 

BASTONETES  0' 0 1,2 A 
., 
.5 

SEGMENTADOS  7 3  5923 gb, A 450 
TOTAL DE NEUTROFILOS. 73 5923 52', A

,1 
EOSINOFILOS  2  262 2 A 4 

BASOFILOS  0 0 0 2A 2 

LINFOCITOS TIPICOS... 22 2782 20 A 30 

LINFOCITOS ATIPICOS.. #0 0 0 A 0 

TOTAL DE LINFOCITOS.. 22 2782 AO A,30 
MONOCITOS  3 243 2 A 8 

OUTRAS CELULAS i. 0 0 0 

TOTAL DE CELULAS    200 
, 

PLAQUETAS  324000 FORMAS NORMAIS 

M - 4.5 

M - 40 

M - 87 

80 

ei• 

VALORES DE REFERENCIA 

(p/ maiores 

A 5.5 F 

A 50 F 

A107 F 

de 13 anos) 

- 4.0 A 5.0 (206) 

- 36 A 46 (X) 

- 75 A 95 (X) 

A 94 micra3 

27 A 32 mmg 

32 A 37% 

X 

VALORES DE 

(p/ maiores 

REFERENCIA 

de 23 anos) 

p/mm3 

5.000 A 20.000 

0 

0 A 200 

50 A 500 

2.500 A 6.000 

2.550 A 6.500 

60 A 400 

0 A 206 

2.000 A 3000 

0 

2.000 A 3.000 

200 A 800 
0 

zoo.doo A, 400.000 

ESPONSAVEL 

e • 



 Ili 

LABORATORIO AQUINO VIEIRA 
RUA CORUMBÁ, 538 - FONE: 321-2528 - R 263 - BAIRRO LIXEIRA - (CLÍNICA FEMINA) 

AV. DO CPA, 15 - FONE: 321-2633 - (CLÍNICA DE FRATURAS E ORTOPEDIA) 
AV. ALZIRA SANTANA, S/N - FONE: 381-4133 / 4535 - R 242 - (HOSPITAL MUNICIPAL DE V. G.) 

NOME : MARIA SONIA CASTRILLON 

MEDICO : PAULO A. FORTUNATO 

MATERIAL : URINA 

CONVENIO : UNI 

REGISTRO : 2 

D A T A : 02/08/93 

ELEMENTOS ANORMAIS E SEDIMENTO 

CARACTERES GERAIS 

COR  AMARELO CITRINO 

DENSIDADE  I025 

REACAO PH  6.0 

ELEMENTOS ANORMAIS 

PROTEINAS.. N‘n.mi    AUSENTE 

. 1^. . . . 

C. CETONICO     AUSENTE

BILIRRUBINA  AUSENTE 

UROBILINOGENI0. 1    NORMAL 

HEMOGLOBINA  AUSENTE 

<-> AUSENTE 

SEOIWNTOSCOOIA (400 X) 

<+> ALGUNS (LIMAS) <++> VARIVS (AS) 

CELULAg DAIS VIAS INFERIORES.% 

LEUCOCITOS ISOLADOS 

HEMACIAS HEMOLISADAS 
4 

CRISTAIS 

<+++> NUMEROSOS (AS) 

I A 2 P/C 

  0 A 2 P/C 

OXALATO DEJCALeX0 + 

MUCO  ESCASSO 
r% 

MEP • 1.M1111,1{0 212,1 

"II '4, 4. 

1 

sffs.t. 

ESPONSAVEL 



LABORA TORIO AQUINO VIEIRA 
RUA .CORUMBÁ, 538 - FONE: 321-2528 - R 263 - BAIRRO LIXEIRA - (CLÍNICA FEMINA) 

AV. DO CPA, 15 - FONE: 321-2633 - (CLÍNICA DE FRATURAS E ORTOPEDIA) 
AV. ALZIRA SANTANA, S/N - FONE: 381-4133 / 4535 - R 242 - (HOSPITAL MUNICIPAL DE V. G.) 

NOME : MARIA SONIA CASTRILLON 

MEDICO : PAULO A. FORTUNATO 

MATERIAL : FEZES 

CON VENIO : UNI 

REGISTRO : 2 

D A T A : 02/08/93 

FEZES - PARASITOLOGICO 

RESULTADO 

NEGATIVO 

METODOS DIRETO,FAUST,HOFFMAN.BAERMAN 

- re. 

PF• 

.1.1. 

k 

awn. 



LABORA TORIO AQUINO VIBRA 
RUA .CORUMBA, 538 - FONE: 321-2528 - R 263 - BAIRRO LIXEIRA - (CLÍNICA FEMINA) 

AV. DO CPA, 15 - FONE: 321-2633 - (CLÍNICA DE FRATURAS E ORTOPEDIA) 
AV. ALZIRA SANTANA, S/N - FONE: 381-4133 / 4535 - R 242 - (HOSPITAL MUNICIPAL DE V. G.) 

NOME : MARIA SONIA CASTRILLON 

MEDICO : PAULO A. FORTVNATO 

MATERIAL : SANGUE 

CONVENIO : UNI 

REGISTRO : 2 

D A T A : 02/08/93 

DOSAGEM 

ACIDO URICO 

GLICOSE 

0.11111.1/ -OM 

EXAME BIOQUIMICO 

RESULTADO 

3.4 mg/47 

67 mg/47 

am, 

METODO 

Enalmatico 

Enzimatico 

VALORES DE REFERENCIA 

HOMEM 2.5 A 7.0 mg/47 

MULHER 2.5 A 6.0 mg/47 

50 a 200 mg/47 

1,,,-- ;60, 4. , 

ikt 

IMP 

• 



LABORATORIO AQUINO VIEIRA 
RUA CORUMBÁ, 538 - FONE: 321-2528 - R 263 - BAIRRO LIXEIRA - (CLÍNICA FEMINA) 

AV. DO CPA, 15 - FONE: 321-2633 - (CLÍNICA DE FRATURAS E ORTOPEDIA) 
AV. ALZIRA SANTANA, S/N - FONE: 381-4133 / 4535 - R 242 - (HOSPITAL MUNICIPAL DE V. G.) 

NOME : MARIA SONIA CASTRILLON 

MEDICO : PAULO A. FORTUNATO 

MATERIAL : SANGUE 

CONVENIO : UNI 

REGISTRO : 2 

D A T A : 02/08/93 

4-VLDL COLESTEROL 

5-LOL 

COLESTEROL 

DESEOAVEL 

LIMITROFE 

AUMENTADO 

6 - INDICE DE RISCO MEOIO 

CORONARIO 'INDIVIDUAL 

COLESTEROL TOTAL/HDL COLESTERbL 

RISCO H 

- 

ate 40 m9/d7 

inferior a 130 mg/d7 

230 a 259 mg/d7 

acima de 160 mg/d7 

7 - INDICE DE Risc0 NEDio 

LDL/cOLESTEROL/HDL COLESTEROL 

RISCO H 

-3-145 -5L- = "22—

ESQUEMA SIMPLIFICADO PAIA A:FENOTIPAGEM LIPOPROTEICA 

FENOTIPO COLESTEROL: TRIGLIdÇRIDEOS APARENCIA DO SORO APOS I8h 

TIPO I 

TIPO lia 

TIPO lib 

TIPO XV 

TIPO V 

A 

43 

141 

A 

A 

A 

A 

LEITOSO 

LEITOSO 

LIMpIDO 

LiMpiDO 

TURVO 

TURVO 

TURVO 

<N> Dentro dos limites de referencia. 

<A> aumentado 

- Nos Tipos I,IV e V o co7estero7 podara as vexes apresentar discreta 

aecrmErneo. 

- 0 TIPO III e valores de tr1g7icelo-ides fguafs ou acfma de 400 mg/d7 

nao podem ser detectados por este esquema-

- 

OS VALORES DE REFERENCIA ACINAASA0 ACEITOS QUANDO O PACIENTE ENCONTRA-SE 

EM JEJUM NINIMO DE TO Hs,. 

R; SPONSAVEL 



LABORATORIO AQUINO VIEIRA 
RUA CORUMBA, 538 - FONE: 321-2528 - R 263 - BAIRRO LIXEIRA - (CLÍNICA FEMINA) 

AV. DO CPA, 15 - FONE: 321-2633 - (CLÍNICA DE FRATURAS E ORTOPEDIA) 
AV. ALZIRA SANTANA, S/N - FONE: 381-4133 / 4535 - R 242 - (HOSPITAL MUNICIPAL DE V. G.) 

NOME : MARIA SONIA CASTRILLON 

MEDICO : PAULO A. FORTUNATO 

MATERIAL : SANGUE 

CONVENIO : UNI 

REGISTRO : 2 

DATA : 02/08/93 

PERFIL LIPIDICO 

RESULTADOS 

1 - TRIGLICERIDES  62.0 mg/d7 

2 COLESTEROL TOTAL 203.0 mg/d7 

3 ROL COLESTEROL  38.0 mg/d7 

4 - VLDL COLESTEROL (ALFA COLESTEROL) 22.2 mg/d7 

5 - LDL COLESTEROL  e2.e mg/d7 
6 - REL. COLEST. TOTAL/ROL COLESTEROL 3.5 

7 - REL. LDL.ROLEfT./HDL COLESTEROL   2.2 

ASPECTO DO SORO A 4 (QUATRO) GRAUS 

SOBRENADANTE4LIOPIDO 

INFRANADANTE4LIMPIDO 

CkNTIGRADOS APOS 28 (DEZOITO) HORAS: 

t 

LIMITE DE REFtRENCIA PARA LIPIDEOS E LIPOPROTEINAS 
I .

OESEJAVEL 

2-TRIGLICERIDES LIMXTROFE 

,AUMENTADO 

2 -COLESTEROL 

3 -ROL 

COLESTEROL 

DESEJAVEL 

.LIMITROFE 

AUMENTADO 

DESEJAVEfL 

HOMEM LIMITROFE 

FAIXA bE RISCO 

A' so sobtoo 

12.2seallver 
MULHER LIMITROFE 

FAIXA DE RISCO 

inferior a 260 mg/c/7 

.760 a 239 m0/d7 

acima de 240 mg/d7 

inferior a 200 mA/d7 

200 a 239 mg/d7 

acima de ZOO me/d7 

3 super-ler a se m9/d7 
35 a ;d4 mg/d7 

inferidr a 35 m9/d7 

superior a 65 mg/d7 

45 a 64 mg/c/7 

inferior a 45 mg/e7 

A- continua pagina seguinte 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GRosSo 

ANEXO AO PROCESSO 

INTEREssADO(A) 

' ASSUNTO 

NQ . DE

• 
• 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
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mmg. spaR 

DR. LUIS ANTONIO POSSAS DE CARVALHO 

MD. DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DA—CODEMAT 

NESTA t) VA 

SVAjol.toio tl; 
t3 G 1Y0

re00$23SC 

161 a r-os,,gD 
vet _ 

- --gowIrtlir ta‘tle" • 114 
• • SAry 

MARIA SÔNIA CASTRILLON, abaixo assibado, portador da 

Carteira de Identidade Kimero.003019, expedida pela SSP/MT em 
18/02/88 

Funcion;ria dessa CODEMAT, vem mui respeitosamente requerer de V.Sa.,LI 

CENQA PRÊMIO, em cumprimento a Cl;usula ng 4,2 do Acordo 'Coletivo de Tra-

balho 1990/91 firmado entre o Sindicatq e esta Empress, 
registrado no 

D.R.T. em 30 Julho 1990, sob o ng 204/90. 

Cuiabfa, 22 de Agosto de 1990 

xdatov,, 

RIA SÔNIA CASTRILLON — 

9 

• r•-•.. . • - o. .10
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C Ella" COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 

DO ESTADO DE MATO GROSSO 

AO: ILM9 Sr. DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA CODEMAT. 

MARIA SÔNIA CASTRILLON 

WAPVCIVaat1 41 
co

.servidor desta Companhia, lotado j qpnpRIA INTERNA 

 , contando atualmente com  05  anos, 

de serviço, vem mui respeitosamente requerer a V. S , Li 

cenga Premio com base no item 4.2 do AcOrdo Coletivo firma 

do junto ao SINDPD-MT, referentê ao período de  al  /07  / Ea9-; 

a 1.1/  07  /  90  , a partir do dia  01 do mês

assim discriminado:. 01 (um) mrç Gn7Ann 

de OUTUBRO 

E 02 (dois) MÊSES REMUNERADO. 

Nestes Termos 

Pede Deferimento 
P 

Cuiabá MT., 20de setembro 

VISTO: 

OBS: 

ANEXAR AO PROCESSO DE NS 3.276/90 de 22/08/90. 

Carimboova6M.11*t ra, 

A slnatura do servidor 

Chefe 

CRC- A l2

de199 • 

"n•riorf 
••• 1,,t) AV. 

• 

4.? weilk , 
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çODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

AO PROCESSO N. 3.276/90 
. 

DE 22 / 08 90 .7 
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0 t 4 I 
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CODEMA14- ii"wicAvNi,,INTOGo DORosso 

DECLARAÇÃO 
= 

DECLARAMOS para os devidos fins, que o Sr(a)  Dia SCOIA 

CASICRILLON  submeteu-se aos exames periaicos abaixo relacionados: 

Pressão Arterial 

V.D.R.L. 

Hemograma Completo 

Ureia 

Glicose 

Lipidograma 

ParasitolOgico 

E.A.S. 

Exame Clinico 

apresentando-se no momento, em boas condiçOes de sagde física, estando apto 

para exercer o seu oficio. 

Cuiabg-MT, 27 de setembro de 1.99 3

41k, ef 
Nalco de Comm • Medicoanii 858 - CPP. 110.242.37 t 
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N.° PROTOCOLO:  3.788/90

.N.° PROCESSO:  30276/ 90

DATA  22  /  08  i_ga_ 

INTERESSADO 

LIAM So5PTIA CASTRILLON 

ASSLiN TO  

REQUER LICENÇA PRaTIO 

f>. CODEMAT COMPANHIA 'DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



* 

I>tODERIAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

AO: ILM9 Sr. DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA CODEMAT. 

MARIA anNIA CASTRILLON 

servidor desta Companhia, lotado pp. gIREURIA INTERNA 

 , contando atualmente com 05 anos, 

de serviço, vem mui respeitosamente requerer a V. S , Li 

cenga Pr6mio com base no item 4.2 do AcOrdo Coletivo firma 

do junta ao SINDPD-MT, referente ao período de Al  /4,0,7, 
a 11/  07  / 90 , a partir do dia 01 do ms 

assim discriminado: 01 (um) mn ao7Ann 

de BUTUBRO 

E 02 (dois) MnES REMUNERADO. 

Nestes Termos 

Pede Deferimento 

Cuiabá MT., 20de 

VISTO: 

CarimboomagRlaa rc90 Chefe 

ciNiaigttg,sa Intern. 

setembro de199 

servidor 

OBS: CRC 125 

ANEXAR AO PROCESSO DE N9 3.276/90 de 22/08/90. 



44' 

tio 
I. 

'ma. SENHOR 

DR. LUIS ANTONIO POSSAS DE CARVALHO 

MD. DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DA 

NESTA . CIODIAMAT 

VtireetA; 
N. 

rigTtgo 
Oats•'Ix 

r-Nifk 

6 

MARIA SbNIA CASTRILLON, abaixo assihado, portador da 

Carteira de Identidade Niimero 003019, expedida pela SSP/MT em 18/02/88 , 

Funcion;ria dessa CODEMAT, vem mui respeitosamente requerer de V.Se.,LI 

CENQA PREMIO, em cumprimento a Cl;usula nQ L do Acordo Coletivo de Tra-

balho 1990/91 firmado entre o Sindicato e esta Empresa, registrado no 

D.R.T. em 30 Julho 1990, sob o nra 204/90. 

Culebra, 22 de Agosto de 1990 

IA SEINIA CASTRILLON 
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< CODEMAT 
COMPANHIA OE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

N.° 3.'276/90 DE 22 / 08 / 90 

, 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
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COSEMAT 

Ilmo. Sr (a). 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CUIABA-MT, 06 

MARIA StINIA CASTRILLON 

de JULHO de 199  2-

Nesta. 

Conforme solicitaao contida no Processo de n2  

de  22 /  08 /90 /,.seu pedido de Licença Premio •  3.276/90 

foi DEFERIDO, devendo V.Sa.., entrar em período de Gozo a partir de 

06 ./  07 /  92  ate  06 /  09 /  92-

Com nossos desejos de um Bom aproveitamento desta Li-

cença, subscrevemo-nos mui, 

Atenciosamente. 

de, (Arvada Pin*, 

CODEMAT 

e 
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OODEM AT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO s 
ESTADO DE MATO GROSSO 

, • 
Ficha de Controle de Férias o6 '

NOME: MARIA SONIA CASTRILLON . . 
DATA ADM. 

11.137.85 
CARGO: 

CONTADORA 
1 LOTAÇÃO: 

DIAF. 

MÊS DE GOZO 

Period° Aquisitivo Íg LE cv -.2 75 ..., = .4 ,,,' e, g I L,..> - ;‘c= — _i -4 . . , , , - : .„ 5 . , Al Periodo de Gozo Ciente 

11.07.85/86 
_ 

X 01./30.09.86 

11.07.86/87 X 08.09/07.1,0.87 At/161A. 

11.07.87/88 X 
• 

18.07/16.08.88 lOpt, 

11.07.88/89 X /12 AVOS 03.07/01.08.89 41014,

11.07.89/90 •1„ X 05.02/06.'03.90

11.07.90/91 .6 ' X 91 l' aL,Agas 01.07/31.07.91 Uthit_. 

11.07/91/92 1 X 20.07/19.08.92 

fleiigi ic?,ci a /4-08-9 0,
11.07.93/94 X 18.07& 16.08/9 

.,„t_,-0,7,„ 

94/95 X95 28.9/27.10.95 

o GOZADAS O NÃO GOZADAS Visto: 



:• :0 • 111)• CODEM AI 27,65,4%,;,47.1¡.1.;.bat?,`,",,„ 
1 4 , 44$ 1 480 , 1 1 4 1 0 O 4 1 1 4 0 4 

.i .8 

Ficha de Controle de Licendo Premip • ... 11 

NOME: 
•r  MARIA •SCNII71. CAFRILL041  

f 
. . • 

DATA ADM. 
11.07.85 

CARGO: • LOTAC40 
, 1 1 

MÊS DE GOZO 

Requerido Processo Opgcio 
C 
o -, 

> 
413243 0
u. 

.... 

.e 

1.. 

.4 - X 
 c 

= -3 
--D -, 

0 
cn o z 
4 

.... 

cr) 
.... 

o 
> o e z 

N 

in Periodo de Gozo Ciente 

11.07.85 a 

11.07.90 3.276/90 

Renumeracia 06.07.92 a 06.09 2 d 

• P/ Gozo . 
. ' ni o9 94 a.30.09.94 V . iv.

• 

- 

_ 
. , 
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PERIODO ADQUIRIDO 
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NATUREZA DO CARGO opÇÃo FGTS 

— Jr—  , • 
3 - DADOS FUNCIONAIS % , •  
DATA DA ADMISSÃO FUNÇÃO 

. .  

lnU",1
 144

:.

:1-
.

...C
111

314
1

I"
 

0
3

 

[- TITULO N.* _ 
570618A1 —13  

I CART. DE 
RESERVISTA  

I CART. PROF. N." 
"   

c5frpÃo EXPEDIDOR 

,4 6)
 

? 

0 (..,,,Jcs o
 

1-
. to
 

I 2 - ESDCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO • 
P •  

., .. • 

I ENDEREÇO 

+ERRA NOVA R Rs_ istrAis APT  2  

I NATURALIDADE 

DATA NASCIMENTO 
01.05.45 , I  

z 0
 

z m
 

4--
. 5 cl
 

;$
 

- 

- DADOS PESSOAIS 

PERIODO DE GOZO 

-WO 
VNOZ  

_ 
CATEGORIA 

: 0 o
 

o
 

I-
. -
, 

DATA 
I. 0  /07 / • 76  

,SECÇÃo 

117kgq  
PASEP N.' 

101057'12811  

-.
 

b° -. ''''.
 

0
 

C
I 

0 M
.

ACIONALIDADE 

. 
. 

I PERIODO ADQUIRIDO 

I REG. MILITAR 
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4 - ANOTAÇÕES 

a partir de 05.03.90, 
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CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

COMUNICADO 
========== ======= == 

D A : DIVISÃO DE REGISTRO E ACOMPANHAMENTOS 

A O : MARIA SONIA CASTRILON 

D. E 

COMUNICADO — 01 

FERIAS 
=========== 

Conforme Escala de Ferias, comunicamos a V. Sa„ que 

se encontra creditado em Folha de Pagamento do ms de - JUNHO/93 / 

a importencia relativa ao Salerio do corrente mes e as suas Ferias regulamen 

tares referente ao period° aquisitivo de a 11 / 07 ./ 93.

• devendo V. Sa., entrar em gOzo das mesmas a partir de 19 —/ 07 /93 , 

terminar em 171- 08-/- 93 . 
-  r....••••••• 

COMUNICADO' -.- 02 

e 

Para as formalidades legais, aguardamos sua Carteira 

Profissional, para'as devidas' anotaç4s, 

TO: 

Vilazio e dtcruda _Tinto 
Ceordenaior ir Rec. Hummer 

CR$ 54.179.643,00 

R E .0 I E 0 DE ==========. === 

. *FELTZ FERIAS 

Odete ThÇ

FERI ACr . Divis" 
dollog. • Acompanhamontr 

• 
n o da dava 

=========== 

Recebi desta Companhia a iMportencia no valor de 

, referente as Ferias sofrendo os descontos previstos 

em Lei, tudo conforme aviso que recebi em tempo, ao qual dei "CIENTE". 

RECEEI EM / / • 3 

ASSINATURA DO SERVIDOR (A) 



INTERESSADO 

N° PROTOCOLO:  2 . 723193

N° PROCESSO:  1.944/93

DATA,  08  /06  / _93 

SECRETARIA LE-EMTADO DE FAZENDA 

ASSUNTO 

SOLICITA PAGAMENTO DE 40:00 HORAS EXTRAS DIURNAS, PARA SERVIDOR 
MA A SONIA CASTRILLON,CONFORME OF, Nil 0511/93. 

CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



GOVERNO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE umwo DE FAZENDA 

COORDENADORIA GERAL DE ADMINISTRAQA0 TRIBUTARIA 
COORDENADORIA DE PESSOAL E PRODUTIVIDADE FISCAL 

DIVISA0 DE PESSOAL E PRODUTIVIDADE FISCAL 

Oficio n2 0511/DPPF-RH/CPPF/SEFAZ/93 

Cuiabá - Mt., 04 de junho de 1 993 

ILM2, SR. 

CARLOS AUGUSTO DE ARRUDA GOMES 

MD. DIRETOR PRESIDENTE DA CODEMAT 

NESTA 

Senhor Diretor Presidente: 

Atraves do presente estamos encaminhando a Vossa Senhoria, 0 

ficio n2 032/93-DACR/CPCF, datado de 13,MAR.930 de interesse 

da servidora MARIA SONIA CASTRILLON, do Convenio- Codemat/Se 

faz, para as devidas providencias no que se refere ao paga 

mento de 4000 (Quarenta) Horas Extras Diurnas, conforme Au 

torizaggo do Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, 

efeito exclusivo para os Meses de Margo, Abril, Maio e Ju 

nho do exercício em curso. 

COM 

Aproveitamos a oportunidade para apresentar os nossos protes 

tos de elevada e distinta consideração. 

LYDIA ROSA XA I BONFIM 
Coordenadora de/Pessoal e Produtividade Fiscal 



ii 

erit ,e 

ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DA FAZENDA 

Oficio n2 32/93 -DACR/CPC ) Cuiabá, 13 de março de 1.993. 

Coordenadora, 

implantaçgo do Sistema de'Arrecadaçao Es 

tadual no sistema SI 1, a cargo desta Divisgo de Angaise e Contro 

le da Receita e l te to am vista o grande damero de doculientos a se 

rem conferidos, di tados e consolidados, houve necessidade de fun 

ciong,rios trabalharem alem da carga horg,ria, inclusive aos s6bados 

e domingos. 

Para atender a exigencia do serviço, a fundo

ng,ria Sra. MARIA S6NIA CASTRIDLON, do convenio CODEMAT/SEFAa, faz 

a remuneraggo de serviços extraordingTios a partir do ms de 

mar0/93. 

Solicitamos a Vossa Senhoria providencias no 

sentido da Autorizaggo do Sr. Governador para que a CODEMAT posbk 

cumprir o que determina o Decreto 11/91. 

Atenciosamente. 

ar,e/g 
Gcon. ks 4i aria / ires 11, ereira ( 

Cbefe do Diviso do Controls, da Reciyito 

CPCEISEFAZ 

Ilma. Sra. 

Dra. 11TNA ANTONIA ABREU 

MD. Coordenadora de Programaggo e Controle 

Financeiro - CPCF/SEFAZ 

NESTA 
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O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO Ng 1.944/93 DE 08 / 06 / 93 
- 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO . 
- . 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
V ‘.. 

Para enrehadirrkatta a prilv rtelas 

denims das normas Legais. 
Em /  06 i93 

, 
arlos c.A. of. gomis , 
Diretor President° , • 

.. 

( :, 1 • P. i-i , 
el.A Zk..514; di -ei-e_,CrIA: 

ci 3 

&entice° O , c clracle Ama 511)zo 

DIrstor Adrainia ativo to Financeiro 

/22..
..-„,at. -kvo ott-ta-o&c, sufutz..• /lip>, At..risttea, rft --ae... •5.- eu4.A.ro--) Ot., tb..»;.,442:n cgt- -Ze...i....r.x, _p_ Aural, 

1 3 
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• c...a..., • ri nr ti r Rec. J3,,ro• P, • 
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7 ) D ' ICT C  . • 

.t l' 5'.4-c-3 ----4-, .--,--, --,,,..,c.d. e -.....,_c e........-- c.-42er 

„fac , c.). . 1, 7-0. 

ode Carlos (12o e 
Salarlo . Fnalaçoi uhets DIvlaixo do 



- . 
--, 

, 

Gf eptjetuz t9t7 1-1,-(1. dÁCI ãe-U9c..01,19"(ce. 1 

c), 5 1 ) o 6 1 3 
Oge*reiiP fIi'rl- tic 

chafe Divisão do Reg. e 
AcompanhamotO . 

. 
L. 

. 

. 
. 

. . 
, . • 

. . 



—
 

-
 

f 

50 Ficha de Controle de Férias  
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COBEMAJ COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

C OMUN I C AD O 

DO: SETOR DE ADMINISTRAgA0 DE PESSOAL 

AO: MARIA SONIA CASTRILLON 

COMUNICADO - 01 

Conforme escala de ferias, comunicamos a V.S ., 

que se encontra creditado em folha de pagamento do ms de 

JUNHO /92 , a importancia relativa ao salário do corrente 

ms e as suas ferias regulamentares referente ao período aquisi-

tivo de 11  / 07  / 94,  a  11 /  07 / 92  , devendo Vos 

sa Senhoria, entrar em gozo das mesmas a partir de 

92  / e terminar em  19 / 08  / 92

COMUNICADO - 02 
4:1631A 

20 

Aguardamos a sua Carteira Profissional de Traba 

lho e Previdencia Social, para as devidas anotagOes. 

RECIBO DE F'ERIAS 

. Recebi desta .Companhia a importancia CR$  2.114.419.00

referente as Ferias, sofrendo. os descontos previstos em Lei, tu-

do conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei "CIENTE". 

;Esperando contar com sua valiosa atenção, apro-, 

'vei camos para desejar-lhes uma FELIZ FERIAS. 

''''RECEBT. i o 9.2 



N° PROTOCOLO: 403/95 

r1i9 PROCESSO: 

DATA,  15  / 02  / 95 

INTERESSADO 

3crO 

MARIA StINIA CASTRILLON 

• 

ASSUNTO 

.10 

 0 

APRESENTA COMPROVANTE BE CORSO DE ESPECIALIZAÇXO EM. 
AUDITORIA, E SOLICITA O SEU ENQUABRAMENTO NORIZONT 
LARIAL. 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

TABILIDADE E 
TABELA SA. 
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COMISSÃO DE ENQUADRAMENTO SALARIAL DA CODEMAT 

COORDENADORIA DE RECURSOS UMANOS 
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 MAAIA SOVIZ ant:UT:4,4V , abaixo 

assinado, servidor desta Companhia desde .11./T07./.135., vem apre 

sentar o(s) comprovante(s) do(s) Curso(s) de .ESPECZALIZAÇÃO 

.FM.NYTMI,IPNWIT;TORTA  e solicitar 

o seu enquadramento horizontal na Tabela Salarial. 

Nestes termos, 

Pede deferimento. 
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- Assinatura - 
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O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 
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O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PARECER Ng : 140/95 

PROCESSO Ng : PROT. 403/95 

INTERESSADA : MARIA SONIA CASTRILLON 

Senhor birptor 

Com razão a ilustre Chefe da Divisão de Registro e 

Acompanhamento, Sr 4 Ana Luiza Moreira Brito, ao tecei as 

consideragOes lançadas as fls. 06v dos predentes autos. 

Realmente, houvé equivoco dessa Assessoria ao 

41) referendar a servidora o seu enquadramento na Tabela 

Horizontal, Nível C, das Normas, Diretrizes e Critérios para 

insfrulehtalifação da Política Salarial da CODEMAT., instituída 

pela Resolução no 011/94. 

Dessa forma, e para que haja a mais perfeita harmonia 

com os criterios estabelecidos pela Cia, o Enquadramento 

Horizontal ora solicitado deverá obedecer o que encontra-se 

estabelecido no item 5.3.2.3.3 das citadas Normas, havendo de 

ser deferida a requerente o nível "WI na Tabela Salarial, 

notadamente por apresentar documentação comprobatória de 

conclusão de cursos de especialização em área afim i com Carga 

Horária Superior a minima estabelecida para a sua concessão. 

2 o parecer. S.M:J. 

Cuiabi-MS., 16 de Outubro de 1.995. 



e 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

AO PROCESSO No DE
- 

. _ 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
/rs 7)„.14  _ 1.0.,n5Y/40"J .0

(.../ ff..%/4,14 d-)/17/ P 4,yri e.g./2' .9/2. ,1-1,472.zi2 evzi7il_z;z4z. 2

713 n6 vt° 1 90/95) -I' aitri/.24::) . ,,,,„/, 

..,fmcaesdrecieunGottd. .d p mPeu dumana..4.---I 
OODEMAT 

A 
ZRA . 

-e...

Cii9 -• il -fC.C/se‘.\ #31 --)-\;,u_a_ 4 ib...q.,N.., 

. Q-• /91 1 3 

1 
(5ebastião Oh ! Orre4 COStO 

efidIddd DIVIsã. .8 balért08 a onagrus4 

C • a EMAT 

2 , 1 — . 

4iYL. ,  Aaelfr:l, 
, 

CAA ,?/0.-0 De_9, cTdVAle 0 cJ 
. 4 

(72(A-7,2 ZQ. , ( 1 42.' .  C3-.." --‘e-'CLCiLt ./1 -e, cx-c..14) -c,e4,eAz2 

;,/,,. u, ONO7Pa Nrae 

(Ask da DIQM6 de Reg. e Acompanhame 
CORM' 

'Ag 


